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PftZEGMQ PSUTYCZfW.

. M8 (z dod. por.). Dnia 30 kwietnia.

wieniem N. Sakramentu w puszce na intencją bractwa ma
tek chrzoścjańskich.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakr amentek) ju 
tro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpusto
we z wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku 
czci N. Sakramentu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garinontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

M ale ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
iFrendlera ulica Senatorska.

Polityka jest niewątpliwie jednym z najsilniej
szych czynników życia dzisiejszego, ale nie wypeł
nia go w całości. Najlepszym tego dowodem, że 
ilekroć troska ludzkości w inną skieruje się stronę, 
polityka chowa się za . płotem,’ jak lękliwy zająć, 
tuli uszy i pary z ust nie puszcza.

Po wielce ruchliwym przednówku wiosennym na
stąpiła obecnie w życiu politycznem jakaś zupełna 
cisza—niepewności i zalęknienia. Zjazd królowej 
Wiktorji z cesarzem Wilhelmem stanowi ważną nie
wątpliwie kartę w historji chwili, ale • zwńastiye 
momentu zwrotnego. Jest on następstwem dawniej
szych sympatycznych zetknięć, a stanowić może 
punkt wyjścia do nowych. Sam przez się waży ma
ło co więcej, jak wymiana czułości rodzinnych. Roz
prawy budżetowe, jakie od dwóch tygodni toczą się 
w wiedeńskiej radzie państwa, potrwają dalsze 
dwa tygodnie, zamknięcie bowiem posiedzeń rady 
nastąpić ma w d. 14-ym maja, do tej więc pory 
wszystkie gorycze i żałoby, ciążące na sercach roz
maitych stronnictw i jednostek poselskich, będą mo
gły rozkładać się wygodnie na stole obrać!, niby 
w jakimś bazarze orjentalnym. Są to rzeczy intere
sujące dla rozmaitych krajów koronnych Austrji, 
ogólniejszego zajęcia w Europie budzić nie mogą. 
Niemcy milczą ciągle jeszcze, ruch polityczny ożywi 
się tam dopiero z chwilą otwarcia nowego parlamen
tu,’ w którym będą musiały zarysować się niebawem 
nowe kierunki i grupy, zmuszające rząd do odkry
cia żelaznej maski z tajemniczego oblicza. Zdaje się 
rzeczą nieomal już pewną, że rachuby i trwogi wo
jenne, które od lat dziesięcin ożywiały się i rosły sy
stematycznie na wiosnę, w tym roku straciły zupeł
nie widoki zainteresowania szerszych mas. Po raz 
pierwszy wojna nie jest fashionable na wiosnę. Nie 
do uwierzenia, a jednak prawdziwe! Cesarz Wil- 

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawslcier/o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej- 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Środa.

Nabożeństwa majowe, o których wspominaliśmy we 
, ajszym numerze naszego pisma, odbywać się będą 

. dołach tutejszych od jutra przez cały maj porząd- 
“ Ustępującym:

rano w kościołach: archikatedralnym św.
Ui4 PaunN Marji ua Nowem Mieście i w kaplicy szpi- 

deciątka Jezus;
7-ej rano w kościołach: św. Franciszka Serafi- 

(po-franciszkańskim), św. Józefa Oblubieńca (po- 
<^?.ckim), Narodzenia N. Panny Marji (po-karmeli- 

J1 św. Marcina (po-augustjańskim);
f°rtoa?v2’ e-i ran0 w kościołach: św. Antoniego (po-re- 
*StM.'ty, św. Anny (po-bernardyńskim—w dnie po- 

w niedziele i święta zaś o godz. 10-ej rano od- 
.Jle. będzie nabożeństwo na intencję dobrodziejów, 

rta / barami swemi przyczynili się do odnowienia ołta- 
’ hvfpe.1'ca N. Panny Marji; nauki duchowne w niedziele 
^sljj a nieszporach udzielane będą przez Jks. Rembie- 

Profesora seminarjum) i Przemienienia Pańskie- 
0 *kaPucyńskim);

1 w P° południu w kościele św. Aleksandra
0 Pucy przy 6Zpitaiu Dzieciątka Jezus;

P° południu w kościołach: św. Trójcy 
l? ki? !.Urskimh św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), 

św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkań- 
Ducha (po-pauliuskim), św. Marcina (po-augu- 
św. Jacka (po-dominikańskim), św. Anny (po- 

V sk*m)’ ^w- -Andrzeja (panien kanoniczek) i N. 
ś ° Soi? loretańskiej na Pradze—i
.^tyc/’popołudniu w kościołach: Wszystkich 

Ch; Aleksandra, św. Karola Boromeusza przy 
Pi,,, dHej, św. Karola Boromeusza na Powązkach 

tra i Pawła.
Ciszył k°wń

helm, który onegdaj oglądał stary Wartburg, a w nim 
romantyczną widownię turnieju śpiewaczego, mógł 
z wewnętrznem zadowoleniem przypomnieć sobie sie
lankę tannhauserowskich czasów, w których musialo 
być równie spokojnie na świecie, jak dzisiaj, skoro 
szlachetny kunszt śpiewu uprawiano z takim zapa
łem, a Wenus chodziła po ziemi.

Na razie najważniejszym wypadkiem chwili jest 
„odwrót ks. Bismarka”. Jakże bo inaczej nazwać 
wypadnic następujący komunikat Hamburger Nach- 
richten, organu, jak wiadomo, redagowanego w Fried
richsruhe: „Jeżeli w niektórych pismach, prawdopodo
bnie na podstawie ostatnich informacyj, uchodzi to za 
rzecz pewną, że ks. Bismark w najbliższym już cta- 
sie weźmie czynny udział w pracach i rozprawach 
pruskiej izby panów, to mniemanie takie nie wydaje 
nam się uzasadnionem. Sądzimy, iż mamy powód do 
przypuszczenia, że ks. Bismark zaczeka na dalsze 
wyjaśnienie się położenia, zanim zjawi się w izbie 
panów.” To odroczenie zjawienia się ekskancler- 
skiego na bruku parlamentarnym Berlina zaopatrzy
ły Hamburger Nachrichten w iście delficką zapo
wiedź jakichś niespodzianek, które towarzyszyć bę
dą pierwszym krokom nowego parlamentu, & które 
nie wyjdą z łona rządu.

Sprawa Nietera omal nie obaliła w sobotę gabine
tu belgijskiego p. Beernaerta. W toku namiętnej dys
kusji zmuszony się on ujrzał wyznać, że Nieter był 
istotnie kierownikiem biura prasowego w ministe- 
rjum spraw zewnętrznych i z wiedzą i wolą rządu 
posługiwał się Mondionem. Prezes ministrów przy
pomniał, iż zawieszenie Nietera w urzędzie nastąpiło 
zaraz po odkryciu jego szacherek. Po Beernaercie 
powstał ognisty Paweł Janson, aby wygłosić jedną 
z najzapalczywszych swoich filipik przeciw rządowi. 
Uderzył on zwłaszcza na ministra spraw zewnętrz
nych, ks. Cbimay, za nieopatrzne posługiwanie’się 
Nieterem, który z własnego ramienia a kosztem rzą
du wysłał dziennikarza Kerfyzera na granicę niemie
cką, celem zbadania jej pod względem strategicz
nym (!), który mógł dostać do rąk dla swobodnego 
użytku dokument tak olbrzymiej doniosłości, jak 
memorjał o fortyfikowaniu Mozy itd. Ostatecznie 
stwierdził Janson na podstawie pojedyńczych faz tej 
sprawy dwa fakta: po pierwsze, iż rząd starał się 
pokrywać płaszczem samarytańskim konszachty i

................................. ruwwwii <■

życie w jednym domu, należąc niejako do rodziny 
ziemianina i miały zapewniony w starości chleb do
żywotni. Bywały domy, w których dożywotnie ta
kich pielęgnowano po kilka, pobłażając nieraz ich 
wadom i nawyknieniom.

Cała klasa tych pożytecznych istot dziś już prawie 
wygasła, wymarła, a napływ ubogich dziewcząt 
z prowincji do Warszawy dał początek nieznanemu 
dawniej po miastach proletarjatowi’pracownic igły, 
stało się to zaś z różnych przyczyn.

A naprzód, że koleje zrobiły z wioski rodzaj 
przedmieścia Warszawy pod względem ułatwienia 
komunikacji. Gdy dawniej trzeba było odbywać 
dość długą i kosztowną podróż, dziś najuboższa 
dziewczyna może łatwo i szybko dostać się do tego 
zaczarowanego Eldorado, którem wydaje się dla wio 
śniaczek wielkie miasto, kipiące życiem ulicznem- 
pełne świątecznego gwaru, rozrywek i katarynek. 
Jakąż to wyższość ma w Warszawie owa swoboda 
życia, owe roje młodzieńców, nadzieja konkiety 
i łatwego wyjścia za mąż, nad głuszą wiejskiego 
ustronia, błotem wiejskiego podwórka, kurników, 
obór, monotonją zajęć domowych i tak łatwą kon 
trolą trybu życia.

Są rzeczy, do których przywyknąć bardzo łatwo 
a odzwyczaić się niepodobna. Dziewczyna, która 
lat kilka przemieszkała w mieście, woli potem znosić 
tani nędze, niż pójść na wieś np. do nauki wiejskie
go gospodarstwa, które wydaje sie dla niej rodza
jem kary lub wygnania. Miasto jest takim samym 
nałogiem, jak każdy inny. Gdy się spełnią pierw
sze marzenia ubogiej dziewczyny, to’ jest gdy przyj
dzie do posiadania modnej sukienki lub wreszcie

^DNE DROGI.
każdego społeczeństwa zależy w zna- 

ykle harmonijnego podziału pracy. Smu- 
’5tiQ11. zbyw braz przedstawia ustrój społeczny, któ- 
^W-^jeszc Ua teJ Pożądanej równowadze, gdzie 

[ały in-26 .8ty, dzierżące w monopolu pewne 
• tyli; ‘ S(lzie tłoczą się wszyscy do pe- 

h lline p z*W°d^w, pozostawiając dla ludzi ob- 
^ij^j hasz „ "azi12 stanowiska i kierunki, 
'‘a „ Pracy «T^°i ?P°łeczeństwa pod względem po- 
Jyt, n.ii, bc(].‘l C- 91-jest, niestety, od tej pożądanej 
'to ^zM]a,CCJ jccłnj! z podstaw ogólnego dobro- 
'-se / do niHi8?1? w D’ch stosunkach, wiec przywy- 

ltllMne i- dalece, iż zdaje nam się, że są 
'^<jpr8zkodli’wZ? ?nuemi być nie mogą i nie odczu- 
. prj-y.. C1.tego, co razi w wysokim stopniu

we i?.'.? Waj«icego do nas cudzoziemca.
Ari^.łraucnt11?! francuz jest rolnikiem, francuz 

■^st ł^ J* ’a jrykantem, w Niemczech niemiec, 
/'‘Mb/ °3obliw .a /Ve ^’ł°szech włoch, to nasz kraj 
■ 0 uiem ->'’iZ.e Pr°dukują ziarno chrześcjanie, 

3yiów Z1-’ frbryki wznoszą niemcy, dale- 
n.-,. Zleuiian kształci się na medyków 

^akto’ ’ z aa rolników, kupców i przemy- 

liV* ży^aicy' n? mamy więcej, niż interesów. 
etoik'a br(1.2;ea-a-c zastosować się do waruu- 

do ?*sn3 s*ę do dużych miast, 
taeryki. Gdy dobra kucharka, 

vleh2y^ko^ciele archikatedralnym św. Jana, w dniu ju- j 
v*a i-’ 0 ^°dz. 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna 

czci N. Sakramentu.
buci 41ku jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 

Jrji cz a (Po-pauliuskim), przed ołtarzem N. Panny 
4114 Xoty4°ckowsktcj i ku Jej czci odprawiona będzie so-

Jako pierwszy czwartek nowo rozpoczętego 
^i^ioiie <0^c’e'e Opieki św. Józefa (panien wizytek) 

zostanip dopołudniowe nabożeństwo z wysta-

umiejętna szafarka, stały się na wsi mytem legendo- | 
wym, a w każdym razie białym krukiem, to w mu- j 
rach Warszawy mamy nadmiar kobiet źyjących } 
z igły i ztąd proletarjat cierpiących nędzę szwaczek. '

Jakkolwiek to ostatnie zboczenie na drogach pra
cy kobiecej nie stanowi jeszcze wielkiej kwestji 
ekonomicznej, to jednak, gdy o innych wadach na
szego ustroju społecznego pisano często i wiele, mu- 
simy choć pobieżnie dotknąć tutaj rdzenia tej pod
rzędnej kwestji, o której najmniej zdarzyło nam się 
czytać.

Jako wieśniak, obserwujący w życiu codziennem 
zmiany na pomniejszych drogach pracy, może nie 
w całym kraju, ale przypuśćmy we wschodniej poło
wie gubernji łomżyńskiej, pamiętam, że jeszcze przed 
laty 30-tu w każdym dworze wiejskim, gospodyni 
domu miała do wyręczenia t. zw. klucznicę czyli sza- ! 
tarkę, zajętą wiecznie: chowem drobiu, chlewni, urzą
dzaniem mleczy wa, wędlin, konfitur, soków, konserw 
itp. rzeczy.

Prawda, że matki nasze były pracowite, znały się 
na wszystkiem i wglądały we wszystko, nadając go
spodarstwu domowemu życie i kierunek. Te jednak 
nieprzeliczone stada drobiu, zapełniającego podwó
rza dworskie, te śpiżarnie przepełnione przysmaka
mi domowej roboty, z których słynęła nasza kuchnia, 
dowodziły wymownie, że i owe wykonawczynie, któ- | 
re w wielu domach dozorowały jeszcze kucharza, ! 
piekły wyborne ciasta, pierniki i obsiewały ogrody j 
warzywne, musiały być pracowite i znać się na | 
wszystkiem umiejętnie. Były to zwykle jakieś po
czciwe, biedne wdowy po oficjalistach, lub ich córki, 
które, .jeżeli za mąż’ nie wyszły, służyły nieraz całe 

PRENUMERATA
Vtrarrzawskiego 

’ v^‘'tk’en’ T^rannym: 
f ' Warszawie.- rocznie

,- 'Jruezl‘ic rs- 4 kop. 50, 
’’nie rs. 2 kop. 25, miesię- 

2 ' k°p. 75.
*« „ 0(lnoszenic do domu dopłaca 

jgeaięcznie kop. 5.
Prowincji i w Cesar* 

ge:,iocznio rs. 12, półroczni* 
sjL: ’ k’rartalnie rs. 3, miesię* -je rs. i
» <a, granicą: miesięczni* 

N, ’p-
’ku* !!'Pr pojedynczy bez doda- 

g 'Op. 5; dodatek poranny
--------- -------------

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 30 kwietnia 1890 R Nr 118»
przeniewierstwa Nietera, dokonywane z wiedzą, 
a nieraz z upoważnienia rządu; powtóre, że w Belgji 
istnieje tajne biuro prasowe, czemu rząd dotąd wy
trwale przeczył.

Cała ta nieterowska sprawa wydaj e nam się chy
bionym strzałem stronnictwa liberalnego. Ostatecz
nie rząd tyle jest winien, że nie zapobiegł w porę 
niedyskrecjom jednego zę swych urzędników, któ
rych się nie domyślał. Że ks. Chimay rad czytał 
w dziennikach paryskich napiętnowanie podżegań 
ludności robotniczej w Belgji przez ajentów' tajnej ! 
policji niemieckiej, któżby go za to nie był gotów 
usprawiedliwić? Br. Z.

Przenosiny szpitala,
Po dłuższej przerwie, spowodowanej niedyspozycją 

przewodniczącego komisji przeniesienia szpitala 
Dzieciątka Jezus, taj. rad. Wiłujewa, w dniu wczo
rajszym (29-go b. m.) odbyło się czternaste z rzędu 
posiedzenie tejże komisji, w którom udział przyjęli, 
oprócz przewodniczącego, inspektor szpitali dziekan 
Czaus>9w, pomocnik lekarza naczelnego szpitala 
Dzieciątka Jezus, dr. Obrebski, prof. Jastrebow, prof. 
Kowalkowski, drowie Anders, Fiedorów i Polak oraz 
budowniczy, p. Dziekoński.

Z powodu trudności technicznych, nastręczających 
się przy wykonaniu tak rozległego planu instytutu 
położniczego, jaki nakreślony był na ostatniem po
siedzeniu, ze względu na obszar, jaki zakład zajmo- 
waćby ntusiał (front blisko 500 łokci), p. Dziekoński 
projektował pewne uproszczenia w budowie; ze 
względu wreszcie, że takie zmiany wymagałyby 
urządzenia wewnętrznego korytarza, zaniechano 
uproszczeń, a natomiast poczyniono nieznaczne zmia
ny w rozkładzie sąsiednich pomniejszych budowli 
i potrzebną przestrzeń placu w ten sposób zyskano.

Przy szczegółowem rozejrzeniu planu wszystkich 
piętr pokazało sic, że tak długi front nie jest właści
wie rzeczą konieczną, albowiem niektóre pomieszcze
nia bez szkody dla sprawy dadzą się uszczuplić*.

W dalszym ciągu przewodniczący komisji odczy
tał odezwę budowniczego Ankiewicza, który przed 
dwudziestu przeszło laty z polecenia władzy studjo- 
wał szpitalnictwo za granicą i w Petersburgu; wiado
mo bowiem, że wówczas już myśl przeniesienia szpi
tala Dzieciątka Jezus była podjęta. P. Ankiewicz, 
ofiarując do użytku komisji kilka egzemplarzy 
sprawozdania swego z pomienionej delegacji nauko
wo-technicznej i zarazem wyrażając współczucie swe 
sprawie, jako niegdyś współpracownik analogiczne
go projektu, przytacza kilka spostrzeżeń swych z u- 
rządzenia wentylacji w kilku zakładach zagrani
cznych, jak szpital Friedrichshain w Berlinie i t. p.

Po odczytaniu komunikatu p. Ankiewicza, który 
do wiadomości przyjęty został, przewodniczący od
czytał odczWę rady miejskiej dobroczynności publi
cznej w przedmiocie teatru anatomicznego. Lubo 
uniwersytet nic nie miałby przeciwko pozostawieniu 
teatru anatomicznego w miejscu, gdzie się obecnie 
znajduję, wszelako sądzi, że rozstrzygnięcie tej spra- 
wy możliwem się stanie przedewszystkiem po rozpa
trzeniu rzeczy prze? komisję. Ze względu na finan

sową stronę rzeczy, a mianowicie na sprzedaż pla
ców obecnego szpitala, przeniesienie teatru anatomi
cznego jest wskazanem. Szczegółowo wszakże wa
żna ta sprawa rozbieraną na posiedzeniu nie była, 
dla braku czasu.

Przedmiotem następnych posiedzeń komisji będą 
urządzenia gospodarcze dla całego szpitala; na po
rządku dziennym postawioną będzie przedewszyst
kiem kuchnia i pralnia.

Ze stołu redakcyjnego,
"Pamiętnika fizjograficznego" tomIX-ty. Warsza

wa, 1889.

Pióra ściśle specjalnego i to dla każdego działu z oso
bna wymagałby rozbiór i ocena bogatej treści, zawartej na 

' sześciuset kilkudziesięciu stronicach IX-go z kolei tomu 
.Pamiętnika fizjograficznego’.

Nie rozbiór tedy, ani ocenę podajemy w tem miejscu, 
zwrócenie to tylko uwagi szerszej publiczności na jedno 
z najcenniejszych i najpiękniejszych wydawnictw naszych, 
a którego rozpowszechnienie wśród czytelników w kraju 
w żadnem dotąd niemal nie stoi stosunku do wartości swo
jej i zasług.

Lista prenumeratorów bieżącego tomu podaje 169 na
zwisk tak osób, jak i zakładów naukowych, stowarzyszeń 
i instytucji, odbierających jedyne u nas wydawnictwo, po
święcone w szerszych rozmiarach krajoznawstwu, a na ści
słych podstawach nauki oparte.

To też nie my, czytelnicy, komitetowi redakcj'jnomu 
.Pamiętnika” (złożonego z pp. J. Aleksandrowicza, K. 
Deikego, L. Budrewicza, K. Jurkiewicza, S. Kramsztyka, 
A. fśló.sąrskicgo, J. Trejdosiewicza, A. Wałeckiego i Br. 
Zuatowiczą) ułatwiamy trudne zadanie i umożebniliśmy 
doprowadzenie Wydawnictwa aż do IX go tomu z kolei bez 
przerwy, stanęła tu na strąży głównie .kasa Mianowskie
go’, dobra wolą komitetu i wydawców (A. Slósarski i Br. 
Znatowicz), no i zapewne autorów.

Dziewięć lat istnienia „Pamiętnika” nie posunęło pre
numeraty naprzód (wstyd przyznać się do obniżenia jej), 
a choć iią zaufanie zasługuje stale, to przecież korzyści, 
jakie oddałby wielu a wielu, w ciasnem kółku paruset czy
telników marnieją prawie.

Gzem stałby się w rękach rolnika, przemysłowca, jaką 
wartość ma dla obywatela danego kraju i wspominać zby
tecznie.

Tom IX ty, opatrzony 24-ma tablicami rysunków lito
graficznych i drzeworytami w tekście, wykonanemi bez za
rzutu, rozpada się, jak i poprzednie, na cztery działy. Me- 
teorologja i Hydrografa, Gieologja z Chemją, Botanika 
i Zoologja, wreszcie Antropologja.

A więc na czele spotykamy zestawienie roczne spostrze
żeń, dokonywanych na 27-iu stacjach meteorologicznych, 
których dwie przybyło w roku poprzednim (t. j. 1888-ym), 
w Piotrkowie i Sobieszynie (gub. siedlecka), a jedna 
w Krasińcu (gub. płocka), przerwane w r. 1886-ym spo
strzeżenia, w r. 1888-ym rozpoczęła na nowo. Spostrze
żenia te, szereg to olbrzymi na pierwszy rzut oka cyfr su
chych i łąez znaczenia; kto jednak przyjrzy im się bliżej, 
w każdej dopatrzy się znaczenia, z każdej odpowiedni wy
ciągnie wniosek.

Spotykamy dalej pracę Apol. Pietkiewicza .Stosunki 
opadu atmosferycznego w Warszawie” z dwoma tablicami, 

Zygmunt Gloger.

należycie kurs takiej szkoły, są to zwykle zamiłowane 
w swoim fachu, pożyteczne, poszukiwane i dobrze 
płatne pracownice. My szkół takich dotąd nie ma
my, a społeczność nasza nie ma daru do pracy peda
gogicznej poza obrębem szkoły. Wiele pań wiej
skich ziymuje się dziś szczerze i umiejętnie gospo
darstwem domowem, ale że o chętne uczennice bar
dzo trudno, więc i o systcmatyczuem nauczaniu nie- 

i ma mowy. Umiejętna szafarka płaconą jest dobrze, 
j ale w braku takiej trzyma się zwykle "jakieś popy- 
; chadło, któremyśli tylko o wylocie do miasta.
i Zdaniem naszęm, przydałaby się bardzo dobra 

książeczka, nie poważny morał, ale obrazowe opo
wiadanie: o pożytku uczenia się gospodarstwa do
mowego, o zamiłowaniu życia na wsi, o obowiązkach 
i zaletach dawnych sług i szafarek, o rozuinuym 
zwyczaju ubierania się slug francuskich w skromny 
jednakowy kostium, a nagannem u nas ubieganiu się 
za modą i naśladowaniu swoich pań, o prący, która 
nikogo nie hańbi, tak, że nawet właścicielki domów 
zagranicą, usługują nieraz swoim lokatorom.

Nie wątpimy, że gdyby ogłoszono konkurs na ta
ką książeczkę, niejedna z gospodyń wiejskich napi
sałaby rzecz dobrą w powyższym rodzaju, tak, jak 
pani Kowerska na konkurs pluszczu napisała w u- 
stroniu więjskiem cenne dzieło o „Wychowaniu ma- 
cierzyńskiem”.

I nie wątpimy, że wszystkie panie wiejskie chę
tnie kupiłyby i podarowały taką książeczkę każdej 
czytelniczce senników egipskich, kabał i bistorji 

i o królowej Magielonie

A dziewczęta, które skończy j.

kokardy, parasolika, eleganckich bucików, to ocenić i 
to potrafią tylko miejscy lowclasi, a nigdy tacy pro- ' 
fani jak fórnalej bronówłoki, którzy, jak dzicy lu
dzie śmieją się z elegantek doglądających chlewni 
lub udoju.

Nieco wyższa płaca w mieście, niż na wsi, skłania 
także wiele wieśniaczek do szukania chleba po mia
stach, lubo wzgląd ten jest tylko złudzeniem. Je
żeli sługa otrzyma w mieście o czwartą, a nawet 
trzecią część większą płace, niż na wsi, to na ubra- | 
nie wydać musi dwa razy tyle, jeżeli me więcej. To i 
też, gdy na wsi prawie każda oszczędna sługa, może j 
sobie zachować grosz jakiś, to nie słyszeliśmy nigdy, 
aby która powracająca z miasta w strony rodzinne, 
przywiozła z sobą jakie oszczędności.

Gdy obok wszystkich powyższych powodów zwa
żymy, że pewna liczba domów obywatelskich ubyła 
w ciągu ostatnich lat trzydziestu, że w wielu zmniej
szono ilóść służby niewieściej i ograniczono gospo
darstwa domowe dla braku dobrych wyręczycielek, 
to zrozumiemy łatwo, dlaczego w miejsce prawie już 
zaginionego typu pożytecznych pracownic wiejskich, 
powstała w Warszawie (zwiększona upowszechnie
niem maszyn do szycia) nadprodukcja pracy igłą 
i dla czego wreszcie zwiększył się upadek moralny, 
otwierający pole do działalności Skublińskich.

Naprawa złego nie jest tak łatwą.
Potrzebaby do tego całej sumy dobroczynnych 

wpływów, sięgających od wychowania młodej dzie
weczki aż Jo dania jej w rękę uczciwego zarobku 
i dobrej książki popularnej. W sąsiednich Prusiech I 
nawet widzimy istniejące już od dość dawna szkoły 1 
gospodyń wnyskich. ■ • - ■ - ■ 0 ’

graficznie rezultaty badań przcdstawiającemi, a następ1118 
również dwoma tablicami zaopatrzone studjum Bolesła* 
Danielewicza nad „Krzywą wyrównanych temperatur dzic°* 
nych Warszawy”. Dział pierwszy podaje nam w koń®® 
.Wykaz spostrzeżeń fenjologicznych” z r. 1888-go, nad®_ 
słanych do redakcji Wszchświata. Jest to wykaz 
strzeżeń nad porą rozkwitania roślin u nas. Wykaz W* ’ 
nadsyłany z różnych części kraju na razie z zapałem, 
iż tom VII-my .Pamiętnika” zebrał obserwacje z 47' 
stanowisk, ograniczył się już w tomie VIII-ym do 26'10’ 
a w tomie bieżącym do 19-tu tylko. Objaw to znamię’11’:' 

Dział: Gieologja z Chemją przynosi nam „Sprawozda”1, 
z badań gieologicznycli w gub. piotrkowskiej i kalisk’^’ 
w dorzeczu Warty i Prosny” J. Siemiradzkiego z tabli^’ 
.Opis mikroskopowo-petrograficzny niektórych skał WJ'1’ 
chowych wołyńskich i granitów tatrzańskich’ przez Jć(e „ 
Morozcwicza, tablice trzy; w zakończeniu zaś .Rozb’0” 
chemiczne wody z rzeki Wisły”, dokonane w ciągu 
1889-go przez Br. Znatowicza, i .Rozbiory chemiczni 
dy z Warty i Wieprza" przez Eng. Kaczmarkiewicza.

W dziale trzecim spotykamy na czele ciekawą prat'Q^ 
zimierza Sobczyńskiego „Zasiągi czterech rodzin Dcn°< 
kwiatowych w Królestwie Boiskiem i w krajach sąsiedn^ 
wraz z 5 tablicami, zasiągi te czyli granice rozpowsz®8 
nienia pojedynczych gatunków wymienionych czterech j, 
dziu przedstawiającymi. Prace: „Rośliny z okolic Bia j, 
cerkwi’, tegoż autora „Sprawozdanie z wycieczki bot® 
cznoj, odbytej ilo puszczy białowieskiej, ładzkiej i 
słóckiej w 1888-ym r,” przez F. Błońskiego i K. Dry”1^ 
ra z tablicą; „Materjałj* do flory skrytokwiatowej 
wej* F. Błońskiego z tablicą wraz z podaniem spo®0'^ 
zbierania i określania mchów; „Przyczynek do 
ści flory okolic Warszawy’ Stefana Mikowiećl**0^, 
„Przyczynek do fauny pijawek krajowych” Henryka 
denfelda i Józefa Pietruszyńskiego. z tablicą; 
szczach krajowych’ Fryderyka Osterloffa, wreszcie 
ćzynek do naszej fauny ichtjologicznej ’ A. Wałeckie#0’ 
wypełniają bogatą treść działu, poświęconego bot® 
i zoologji. ' fj*.

Ostatni dział, antropologiczny, trzy tylko prace z® 
T. Dowgirda „Pamiątki z czasów przedhistoryczni1^ 
Żmujdzi” z trzema tablicami, Kazimierza Pula*, rfb 
„Wiadomość o dwu zabytkach bronzowych, znale21'1 
na Podolu’ z tablicą i dra Nadmorskiego ,Ludność P 
w Prusach Zachodnich, jej rozwój i rozsiedlenie W 0 
cem stuleciu’ z mapą etnograficzną. eIjit

Wszystkie trzy prace powyższe, ogólniejszego zn!1C.vt^' 
i z natury swojej przystępniejsze dla przeciętnego c 
nika, polecamy.

Na zakończenie jakże tu nie wspomnieć dwóch 
niedawno byłych członków komitetu redakcyjne#0 
miętnika”, dra Tytusa Chałubińskiego i Dziewulski’

Szczerba to dotkliwa nietylko dla „Pamiętnika •_
IF. barczetf^L^

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Now. ur. donosi, iż przy ministerjum 

ma być utworzony nowy departament, t
należeć będą wszystkie szkoły techniczni 
tkiem pozostających pod władzą ministeOH^be  ̂
nikacyj. Dyrektorem departamentu 
dyrektor petersburskiego instytutu techuolo» 
r- t- Hjin- _______ . j9kij
. == Died dowiaduje się, iż w celu j
środki byłyby pożyteczne dla dalszcg0 vSja^ 
przemysni drobnego, uprawianego "’6 . -9 t 
osadach, wybrana została specjalna *<01j?0po11’'t1 
działem towarzystw przemysłowych i 
nych- ____________ jedli;

• Grazdanin donosi, iż minister]um,sij" uiePjj(i 
wości opracowało projekt o adoptacji ^^iu 
wybh. Według projektu, dzieci tego 1 '°dz‘1(e z 
sic będą na dwie kategorje: Dzieci, zrodzn^jo)]e 
dzenia, nie mogą być adoptowane. 
adoptowanie tych dzieci, których w)'P [U®' 
następnie węzłami małżeńskiemi. W O'® le^yr , 
dzieci otrzymują wszelkie prawa p0*0. . i n10-^!' 
go od chwili zawarcia małżeństwa 
ca ich nawet wtedy, gdyby następpie J i# 
wiek przyczyny nastąpił rozwód rodzi j0pto"(ciJJ' 
czćśnic ustanowione zostały* przepisy 0 
dzieci obcych, oiaz zrodzonych po za 11,1 fljebav 
Przepisy, o których mowa, wniesione bęl 
do rady państwa. ____________ ,.zVsttf3S’

— Na ostatniem posiedzeniu utó?
graficznego w Petersburgu zakomunj czerty ! 
szczegółów o ekspedycji kapitana 
(narzeczonego siostrzenicy znanego jtld11 
prawnika Włodzimierza .Spasowieza). 
się od brzegów rzeki Karakasz, przes . £ 
ski w sarn dzień ^Nowego roku grzbi n



AVRJER WARSZAWSKI. — Dat* SO kwktal* 1«W ft
W roli Apfla (ojca) ukaże się p. Rygier, występu

jący po raz czwarty.
* W teatrze Małym jutro „Żona papy”.
* Na sobotę przygotowują w teatrze Rozmaitości 

wznowienie komedji Zalewskiego „Nasi zięciowie” 
ze zmienioną częściowo obsadą.

* Powstał projekt wznowienia opery Moniuszki 
„ Verbum nóbilsn.

* Koncert ociemniałego śpiewaka, p. Józefa Karę- 
sza, odbędzie się w d. 3-im maja w resursie obywa
telskiej.

Udział swój przy rzeki Aleksander Michałowski.
Sprzedaż biletów od dnia jutrzejszego w księgarni 

Gebethnera i Wolfa, w dniu zaś koncertu przy wej
ściu do sali.

* W niedzielę w teatrze łódzkim odbyło się przed
stawienie na benefis pani Ludowej.

Zapowiedziano „Półświatek”, lecz w ostatniej 
chwili, wskutek nieprzybycia p. Leszczyńskiego, za
miast tej komedji dano „Francillon”.

Mimo to teatr był wyprzedany zupełnie, a wiele 
osób odeszło od kasy.

Artystka otrzymała poduszkę kwiatową od akto
rów łódzkich, od publiczności zaś wspaniały kosz 
kwiatów, wieniec i mnóstwo bukietów.

«= Wejście do kościoła.
Kościół świętokrzyski, gromadzący w dni świą

teczne wielką liczbę pobożnych, nie dawał rękojmi 
bezpieczeństwa na wypadek pożaru z powodu braku 
wyjścia od strony zakrystji, główne zaś wejścia od 
strony frontowej i boczne od strony południowej 
nie wystarczały na szybkie opróżnienie naw kościel 
nych.

Zarząd kościoła, uwzględniając wzmiankowane 
niedogodności, polecił urządzić trzecie wejście od 
strony nowo zbudowanego domu, zajmowanego przez 
ks. biskupa i księży parafjałnych.

Nowe wejście prowadzić będzie do skarbca przy
ległego do kaplicy Matki Boskiej, który będzie prze
cięty ścianą w ten sposób, że jedna połowa użytą 
ma być na skład rekwizytów kościelnych, druga zaś 
tworzyć będzie przedsionek i wejście do kaplicy.

W dniu dzisiejszym zaczęto wybijać otwór w mu
rze kościoła. _

— Z przemysłu.
Fabryka wyrobów żelaznych po ś. p. Rambuszu 

przy ul. Przedokopowej przeszła na własność fabry
kantów z Pilzna, pp. Zaruby i Bruya, którzy przero
bili ją na fabrykę urządzeń do młynów walcowych.

Jest to filja fabryki pilzeńskiej, założona z powodu 
podwyższenia opłaty celnej na granicy za przewóz 
fabrykatów, wysyłanych do głębi Rosji.

Fabryka papieru korkowego będzie puszczona 
w ruch z początkiem przyszłego tygodnia przy ul. 
Leszno.

Tutejsza fabryka drutu ma być przeniesiona nad 
Don, gdzie już budują gmachy fabryczne.

Słychać, że i fabryka „Wulkan” ma być przenie
sioną do jednej z wewnętrznych gubernij Cesarstwa.

= Ofiara.
P. Ludwik Cybulski, obywatel z Płocka, wystąpił 

z podaniem do instytutu głuchoniemych i ociemnia
łych, w którem swój dom, w Płocku, przezna
cza dla instytutu, z warunkiem, aby w tem mieście 
otwarto szkolę dla przychodzących -głuchoniemych.

Szkoła ta ma pomieścić 24 uczniów urodzonych 
w Płocku i w' gubernji płockiej*

= W Dolinie.
Od jutra w Dolinie Szwajcarskiej orkiestra wło

ściańska p. Namysłowskiego grywać będzie w ogro
dzie, który oświetlony zostaje licznemi lampami 
elektrycznemi na wzór ogrodu ^Jardin de Paris”, 
znanego dobrze zwiedzającym zeszłoroczną wystawę 
w stolicy Francji.

Na koncerty naszej orkiestry publiczność chętnie 
uczęszcza i jest z niej zadowoloną.

Zeszłej np. niedzieli sala Doliny mimo niepogody 
pełną była, a na żądanie gości, przeważnie z rodzin 
złożonych, p. Namysłowski powtarzać musiał ulu
bione mazury i obertasy.

-= Andriolli.
Dowiadujemy się, iż Andriolli zawarł korzystną 

umowę z wydawcą londyńskim, Warne, który zapro
ponował naszemu artyście ilustrowanie angielskiego 
wydania pism Coopera.

Propozycja ta była dla Andriollego tem zaszczy- 
tniejszą, że przed kilkunastu laty ilustrował on dla 
wydawcy paryskiego Didota francuskie wydanie 
dzieł Coopera w pięciu tomach.

Andriolli bawi obecnie w Brzegach pod Otwockiem, 
gdzie zajęty już jest odnośnemi studjami.

= Ze zwierzyńca.
Znany podróżnik po Afryce, p. Leopold Janikow

ski, od jutra obejmuje stanowisko dyrektora ogrodu 
zoologicznego-

_________________  
Ki'1;'1’ Przedzielający rzekę Jurang-Kasz od rzeki 
tzg?' 'vśród mrozów, dochodzących do 30° C., wal- 

brakiem wody i pożywienia, oraz straciwszy 
Qr ! ,Ctu zimna większą część koni, dotarł obecnie 

1 tzewski do miasta Polu.
wied. otrzymują z Berlina wiadomość, 

. Za cofnięciem sekretnego nastąpi również 
<• uj*611*6 urzędowego rozporządzenia ks. Bismarka 

^P^yjmowaniu na zastaw papierów russkich 
Reckich instytucjach kredytowych rządowych. 

Ve(Iłu£ wiadomości, podanej przez TPtestniś: 
skiee*°*c» iutendentura wojskowa okręgu warszaw- 
|»o Nabyła w Jelcu żytarusskiego 25G,000 pudów 

kop. za pud. Zboże to dostawione zo- 
’25 wagonami.

•łą Warszawskim Dniewniku czytamy: „Dono- 
a?b ze przedstawienie rady warszawskiego pra- 
b , &° bractwa św. Trójcy o wydzielenie te- 

^.eeu^twu 300 dziesięcin gruntów z obszaru, nale- 
Nzk skarbu pod fortecą Nowogieorgiewskiem, 
wA. na w^śeiwą drogę. Po pomyśl nem zadecy- 
'A tego podania rada bractwa zamierza urzą- 

k°l°nję z przytułkiem, dla wychowywania 
duchu prawosławia i narodowości russkicj 

ł?t> poz?zych dzieci russkich, głównie zupełnych sie- 
Wadzących z małżeństw mieszanych, któreby 

I ehie ■ .Wały w zupełnej nędzy, a mających schro- 
p Snących często przy iuowierczyeh rodzinach, 
pOtypd.kicj styczności z wiarą prawosławną i na- 
poj^scią ruSSka. Na początek zamierzone jest 
pt. przytułku dla 25 chłopców i tyluż dziew- 
poąa czasem kolonja-przytulek ma być powię- 
W ftec?8t°s.Owuie do zasobów bractwa i odpowiednio 

L^.'vistych potrzeb ubogiej ludności prawosla- 
laJu tutejszego.”

skrócenia nadużyć handlarzy, operujących 
m*asta i zakupujących od włościan 

P’ffy A spożywcze, ze szkodą konsumentów miej
scy 'Uszonych później płacić wyższe ceny, stra- 
j-Aie Jenascy otrzymali polecenie przestrzegać 
ph Djen8owe, aby handlarze i przekupnie na dro- 

6 doD„jC?atowali i praktykujących się tranzakcyj 
FUniali.

g ** p ____________
Przyłączeniu przedmieścia Nowej Pragi, 

|Zuy>. Targówka i Kamionka do Warszawy, 
gęsiąt kilku ustawionych tam będzie stokilka- 

prza,rń gazowych ulicznych, konsumują zaś 
°soby prywatne również się zwiększy, do 

)'V'e* p?bczasowa rura magistralna, idąca po 
j)?NanjpZie nie wystarczającą. Po zatwierdze- 

r°bót około oświetlenia wzmiankowanych 
.^ań.C’ • łożona będzie na moście druga rur a 

In- ^?a Saz* jożcli zaś konsumeja gazu sta- 
<ll4fj(l(lzia]tzil^eiszą, po kilku latach zbudowany być 

Ptze(i2Vy zakład gazowy mniejszych rozmiarów 
0 Q 1 Ie8C'a i j°£0 okolic.
M °8obv. ot^ koni, utrzymywanych w Warszawie 

1'8 Prywatne, oznaczona na r. b. w wysoko- 
jednego konia, winna być wnoszoną i

Nhi^4'Ro',Sa-ej Pomocn>czej w ciągu miesiąca, t. j. 1 
jWa 0Xna-,a do d. 12-go czerwca. Zalegający 
MA* k* Prócz środków egzekucyjnych, pociągani

' /• od Prężnej na rzecz miasta w wysoko- 
^lie ałewu*e8ronej należności.

\k'.08iczn Nowogrodzka, prowadząca do ogrodu 
»Po  ̂8° i folwarku świętokrzyskiego otrzyma . 
1 do ó stronach na przestrzeni od ulicy Leo- 

Qlu>eśeia Z,elaznej> z płyt starych, wycofanych

-__________
^^orniejska po ukończeniu robót kana

lio ^a. s a a d'a przejazdu otworzoną.
z8atł^War*:aJnej zgromadzenia malarzy po- 

iiStid 2ost^ant>» Jednego ucznia, na |subjektów 
UW -a Ha Ignacy Wójcicki i Walenty Tu- 
■N, junior) prŁ“cyPałów pp.: Herman Saft i Jan 
b/s AclnU^’ "edług dokonanego obrachunku 
wSt k°D. .yn,08^. 130 rs. 50 kop., a wydatki 

, 8u,nę nnV kasie więc pozostało 290 rs., za 
i*» n kllPić d«7Wr’osek P- Turowskiego postano- 
SvF?8zeni ■ Va, y zastawne.
^yjjeńskj Qe®te81ny o zaznaczenie, iż p. Stani- 

• gospodarzy jutrzejszego rautu nie
^r. ł

L^szard TfrN----- ;------
1 zy ordv» \Vo,owski mianowany został asy- 

ie te?ki»n, a dra n ze szpitala Dzieciątka Jezus, 
*•> > Spitak * , zesław Słupecki przy ordyna- V 4 lear u f ’ ±^^kowskim.P

W teat?luz^r~—
> Śandrv^\e-k’m "Akia” z gościnnym u-

iP?tepi jutro ze wznowioną 
^Małżeństwo Apfel”.

Nowy kierownik niezwłocznie przystąpi do wpro
wadzenia szeregu innowacyj, mających na celu zain
teresowanie ogółu z jednej, a przysporzenie docho
dów kasie zwierzyńca z drugiej strony.

= Do Palestyny.
W dniu wczorajszym udało się do Wiednia plęC 

osób dla połączenia się z gronem pielgrzymów, ma
jących zwiedzić Palestynę.

Między tutejszymi pielgrzymami znajduje się pani 
Karolina Wilczyńska, wdowa po lekarzu.

Wyjazd pielgrzymów z Wiednia nastąpi d. 5-go 
maja, a powrót w końcu sierpnia-

= Regulamin dla lokatorów.
Jeden z naszych współpracowników, godząc już 

mieszkanie w pewnym domu w Alejach Jerozolim
skich, otrzymał zawiadomienie, iż do kontraktu do
łączony jest regulamin dla lokatorów, który należy 
podpisać z warunkiem, iż wszelkie przekroczenie 
pociąga za sobą rozwiązanie umowy.

W regulaminie tym znajdują się punkta godne 
uznania, jak np.: zakaz sprowadzania katarynek, han
dlarzy itp.

Są jednak punkta, nazbyt krępujące wolność oso
bistą.

1 tak np.: zabrania się urządzania wszelkich za
baw tanecznych, lokatorzy powracający po północy 
lub goście ich nie mogą przechodzić fiontowemi scho
dami tylko kuchennemi, utrzymywanie psów, kotów, 
a nawet ptaków stanowczo jest wzbronione, wreszcie 
gra na fortepianie i wszelkich instrumentach może 
się odbywać tylko od godziny 11-ej rano do 5-ej po 
południu.

Pomimo tych obostrzeń, trwających już od paru 
lat, lokatorzy nie często się zmieniają.

= Niegodziwa piastunka.
Dziś rano, około godziny 9|, nieopodal teatru Le

tniego, w kierunku Żabiej, byliśmy świadkami nie
godziwego postępku piastunki, wysokiej i tęgiej 
dziewczyny, ubranej w niebieski kaftanik.

Wyrywała ona dwojgu dzieciom, dziewczynkom 
(od 3—5-ciu lat, ubranym w kremowe paltociki), po
marańcze i sama zjadała.

Kiedy dziewczątka płakały, niegodziwa opiekun
ka biła je po główkach parasolkami.

Z powodu naszej interwencji, piastunka zaczęła 
uciekać.

Zdołaliśmy się dowiedzieć, iż jednej z dziewczy
nek na imię Kazia.

= Kradzieże.
Z mieszkania Anzelma Drążek przy ul. Bonifraterskiej pod 

nr. 26-ym skradziono różną garderobę na sum? IGO rs. -- Za
mieszkałemu przy ul. Białej pod nr. 2-g-im Władysławowi K. 
skradziono srebro stołowe. — Z mieszkania rządcy domu pod 
nr. 71-ym przy ul. Czerniakowskiej, Popławskiemu, skradzio
no różne kosztowności wartości 100 rs. — W przejeździć do
rożką z dworca koloi na ul. Piękną p. Stemplowi skradziono 
walizę z różnemi rzeczami wartości 110 rs. — Z mieszkania 
Pauliny Kon przy ul. Gęsiej pod nr. 14-ym skradziono łyżki, 
noże i widelce srebrne wartości około 100 rs. — W przejściu 
przez ul. Piwną Albertowi Dobrzelewskiemu, zamieszkałemu 
na Nowym Świecie pod nr. 3ó-ym, wyciągnięto zegarek złoty 
z dewizką wartości 85 rs.

= Nieostrożna jazda.
Na ul. Marszałkowskiej wagon tramwajowy nr. 101 naje

chał na Stanisława Pawłowskiego, mieszkańca Mokotowa.
Stało się to z winy stangreta Matysiaka, który nie dał sy

gnału dzwonkiem.
Pawłowski, oprócz bolesnych potłuczeń, uległ złamaniu pra

wej nogi.
Na tej samej ulicy bryczka, której woźnica umknął bezkar

nie, najechała na Ludwikę Krajewską.
Biedna kobieta poniosła dotkliwy szwank boku i zwichnęła 

rękę.
Antoni Wilgicki, ujeżdżając młodego konia za rogatkami 

jerozołimskiomi, przy przeskakiwaniu rowu spadł na kupę 
kamieni.

Wilgicki zranił się boleśnie w głowę i złamał nogę.
= Wściekłe psy.
W podwórzu domu pod nr. 35-ym przy ul. Marszałkowskiej 

wściekły pies pokąsał: Wojciecha Koiopińskiego i Bronisławę 
Kopfcrową.

Obojga pokąsanych odesłano do dra Bujwida.
Na placu Saskim ukazał się wściekły pies, który rzucał się 

na przechodniów.
Chore zwierzę zabił policjant Kalinin.
= Zamach zbrodniczy.
Nocy dzisiejszej Antoni Szczepański, czeladnik piekarski, 

powracając z roboty do domu na ul. Piwną pod nr. S-ci, został 
w przejściu przez Staro Miasto napadnięty przez jakiegoś 
człowieka.

Nieznajomy wymierzył Szczepańskiemu cios tępem narzę
dziem w głowę.

Czeladnik odwrócił się, wołając o pomoc, lecz napastnik, wy
dobywszy nóż, pchnął nim Szczepańskiego w prawy bok.

Kiedy na krzyk ofiary zjawiła się policja, zbrodniarz zdołał 
już umknąć.

Po zatamowaniu krwi przez felczera, odwieziono Szszepań- 
skiego do szpitala św. Rocha.

Rana jest ciężka.
Czeladnik nie mógł napastnika rozpoznać i nię domyśla się 

nawet, co było powodem napascu
== Nagły zgon.
Dziś rano pod nr.5-ymprzy ul. Widok Marjanna Tchórzów- 

ska. podczas rozmowy, będąc przedtem zupełnie zdrowa, nagle 
życie zakończyła.

W podobny sposób nagle .zmarł Hoaryk Rein, właściciel do- 
bu pod ar. 76-jm ul. ijslsznej,
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W dniu 2 maja r. b., tj. w piątek, jako w dniu imienin 

t Wobec strasznego ciosu jakim podobało się Bogu do
tknąć nas przez śmierć ś. p. męża i ojca naszego

— Bezimiennie złożono: dnia 30 kwietnia, jako w pierwszą 
i ocznicę ślubu, dla najbiedniejszych rs. 9 i na .Żłobek’ rs. 10.

— Dla nędzy wyjątkowej P. złożył rs. 1.
— J. B. na wpisy ofiarował rs. 5.
— Dla biednej wdowy z ulicy Oboźnej 7 w. 12, bezimien

nie rs. 1.
— Na .Żłobek": Pocztą z Sannik Jan Mail. rs. 3.—Wniesio

no przoz redakcję It gAoitva od Ign. Radź. rs. 1.—L. Szcz. i S. 
Widz, wygrane w karty 23-gob. m. 95 kop. z dołączeniem nad
datku, razem i*s.[3.

— Do d. 2-go rnąja przyjmowane będą w kasie Banku han
dlowego warszawskiego od akejonarjuszów, pragnących 
uczestniczyć w tegoroczuem zgromadzeniu ogólnem akcjona- 
ijuszów warszawskiego Towarzystwa kopalń węgła i zakła
dów hutniczych, zapowiedzianem na d. 10-ty b. m.

— D. 2-go maja, w urzędzie gubernjalnym piotrkowskim, 
odbędzie się licytacja na budowę murowanej oficyny dla słu
żby i murowanej przybudówki dla stróża przy budynku are
sztu policyjnego w m. Łodzi od rs. 4,420 kop. 9U.

Aleksandra o godz. 10 ej zrana, na które rodzi-
-------- • ■ -1616-

przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła dol
nego WW. Świętych na Grzybowie, dnia 1-go maja, to jest we 
czwąrtek, o godzinie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 4-ej po po
łudniu na cmentarz powązkowski. ~—1612 —

i Ś. p. Stasio Kochański, 
powiększył grono aniołków dnia 29-go kwietnia r. b., przeży
wszy lat 2, miesięcy 11. Stroskani rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 
1-ym maja, to jest we czwartek, o godzinie 5-ej po południu 
z kościoła Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. —633—

f Za duszę ś. p. Wiktora Kazimierza Bentkow
skiego, obywatela, odprawione zostanie nabożeństwo ża
łobne, w dnin 2-im maja, to jest w piątek, o godz. 8 zrana, 
w kościele św. Aleksandra. —1608—

i- O godzinie 8-ej i pół zrana, dnia 2-go maja r. b., jako 
w dzień imienin

ś. p. Zygmunta Krysińskiego, mecenasa, 
odbędzie się za jego duszę nabożeństwo żałobne w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej. —1606
t Dnia 1-go niaja, tj. we czwartek, jako w dzień imienin 

ś. p. Jakóba Piotrowskiego, 
b. praż. dyr. szczeg. Towarzystwa kred, ziem., odbędzie się na
bożeństwo żałobne za jego duszę wkościele św. Anny naKrak.- 
Przedm., o godzinie ió-ej i pół zrana. —1601—

t We czwaYtek, t.j. dnia 1-go maja r. b., jako w rocznicę 
śmierci, odprawione będzie o godzinie 10-ej zrana, w kościele 
św. Krzyża nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. hrabianki 

Marji Antoniny Łubieńskiej, 
na które rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i pobożną 
publiczność. —1617—

+ Dnia 2 maja r. b., to jest w piątek, jako w rocznicę śmier
ci ś. p. Walerji z Brzozowskich Kochańskiej, odpra
wioną będzie wotywa żałobna w kościele św. Aleksandra, o go
dzinie 10-ej rano, na którą zaprasza się krewnych, przyja
ciół i znajomych. —627—

+ We czwartek, tj. dnia 1-go maja, odbędzie się nabożeń
stwo, jako w szóstą rocznicę imienin

ś. p. Jakóba Czerskiego, 
w kościele sw. Aleksandra o godz. 10 ej zrana, na które rodzi
na zaprasza krewnych i znajomych.

KUN JER WARSZAWSKI. — Dnia 30 kwietnia 1890 «

Telegram. 2-go maja r. b., otworzony będzie przy ulicy 
Marszałkowskiej nr 140, hurtowo-detaliozny ma
gazyn wyrobów tabaoznych własnej fabryki w Rosto
wie nad Donem.—-Fabrykanci Bracia 4sł*nloL

+ 8. J. FRAHCISZKA FILIPINA BOHN,

Korespondent belgradzki Mosk, wied. robi zl®9^ 
uwagę o „naukowych” studjach tamtejszego dyP* 
maty austrjackicgo;

„Jjziwiiem zrządzeniem losu austriackiemu P°9p 
wi w Belgradzie, baronowi Temmelowi, Pr?J';.y 
właśnie teraz do głowy rozpocząć badania 
czne o pochodach Eugenjusza Sabaudzkiego. " 
celu baron Temmel w towarzystwie swego sękr 
rza udał się w podróż po Serbji. Rząd iniej.#0^- 
ze swej strony zrobił wszystko, co tylko od nieg0^ 
leżało, aby ułatwić baronowi jego studja nau*t®|j;j 
Tymczasem — trudno powiedzieć, czy to był 
wypadek — baron Temmel po drodze zwiedzi’ jj- 
nowsze urządzenia wojenne serbskie, które nie 
ly za czasów Eugenjusza Sabaudzkiego. Nie "'|9 (y 
mo, o ile udały się badania historyczne dypl®. „y 
austriackiego, 1_ ' ""

Arystokratyczne przedstawienie.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego)

Wiedeń 28-go kwietnia.
Mała sala „Musikvereinu“, udekorowana wspa

niale (gobelinami domu książąt Lichtenstein, warto
ści kilku rmljonów), lampami elektrycznemi do biało
ści rozpaloną, była przed chwilą widownią przed
stawienia, jakie nie co dnia zdarzy się oglądać.

Słyszeliście zapewne o projektowanem i pizygoto- 
wywanem oddawna pod protektoratem księżnej 
Metternichowej, amatorskiem przedstawieniu z celem 
dobroczynnym—odbyło się właśnie.

High-life wiedeński i to najarystokratycznie] szy 
popisywał się publicznie—przed high-life'’em i to naj- 
arystokratyczniejszym zapełniającym szczelnie, 350 
osób zaledwie pomieścić mogącą, salkę.

Wymienić nazwiska „aktorów”, to wymienić cały 
almanach rodów austrjackich. Pomiędzy innymi 
hrabina Stadnicka i hrabia Tyszkiewicz i Zaleski, i

Lever de rideau stanowiła jednoaktówka Felicja
na Małlefille „Dwie wdowy”. Zbierały w niej prze- 
dewszystkiem oklaski: hrabina Jerzowa Waldstein 
i hrabina Oswaldowa Thun, wystąpili tu nadto: hr. 
Fryderyk Wallis i Hugo Thimig. Ora przechodziła 
doprawdy tak środki, jak i uzdolnienie przeciętnych 
amatorów.

Ta sama uwaga stosuje się także i do reszty pro
gramu.

Druga z rzędu sztuczka „Za recherche de VIn- 
conmz", napisana ad hoc przez zaaklimatyzowanego 
w Wiedniu francuza, barona Bourgoing (pseudonym 
Seynćte), opisywała kłopoty urządzających amator
skie przedstawienia. W jednoaktówce tej, między 
innymi, wystąpiła hr. Stadnicka. Dwie powyższe je
dnoaktówki w'stepem były tylko dla wielkiej w trzech 
obrazach fferie pod ogólnym tytułem „Paryż w Wie
dniu”.

W całości obrazów tych, połączonych z tańcami, 
śpiewem i najrozmaitszemi ewolucjami, wzięło u- 
dział pięćdziesiąt kilka osób „wysoko i wyżej uro
dzonych”.

Pobieżną przesyłając wam wzmiankę o całej rze
czy', brak mi nawet miejsca na wymienienie nazw 
wszystkich autorów, jacy złożyli się na oczarowanie 
wifdzów i słuchaczów. Tekts fferie napisał T. Zell, 
libretto piosnek Ignacy Schuitzer, markiz de Massa, 
Oskar Hofman, muzykę do nich Józef Bayer i J. 
Brandle.

Czego tam nie było!
Kierownictwo artystyczne przedstawienia (a do

brze się zasłużył) objął Camillo Walzel, dyrygował 
cz ęścią muzyczną Józef Bayer, królował w państwie 
choieograiji Józef Hassreiter.

Lawiną kwiatów i ogłuszającemi oklaskami dzię- 
k owano zaimprowizowanym artystkom i artystom za 
k ilka, iście wesoło spędzonych godzin.

Przedstawienie powtórzone ma być jutro.

W obu wypadkach, celem zbadania przyczyny śmierci, zWło- i 49. Pogrążona w głębokim smutku rodzina zaprasza krewnych, 
kr zabezpieczono.

— Topielec.
Z przystani na Rybakach kilku przewoźników dostrzegło 

płynące środkiem rzeki zwłoki człowieka.
LTdano się w tym kierunku i pod cytadelą zwłoki zostały 

wydobyte.
Jest to miody mężczyzna, liczący około 25-ciu lat wieku,

w kompletnem ubraniu.
Zwłoki musiały oddawna pozostawać w wodzie, są bowiem

ślady rozkładu.
Denata zabezpieczono, celem rozwinięcia śledztwa.

6. P.

ZYGMUNTA ŁEMPICKIEGO,
b. rejenta m. Płocka,

zmarłego w dniu 3 stycznia r. b., odbędzie się w kościele 
powązkowskim, o godz. 10 ‘/2 rano nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy jego, oraz poświęcenie grobu i przeniesienie 
zwłok z katakumb. Na smutne te obrzędy w głębokim ża
lu pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i życzli
wych pamięci zmarłego. 2—1564—

B. P. KAROL BERNSTEIN.
b. księgarz i obywatel, po ciężkich cierpieniach, przeniósł H 
się do wieczności dnia 29 kwietnia r. b., przeżywszy lat 70. H 
W głębokim smutku pogrążeni: syn, synowa, zięć i wnn- g 
ki zapraszają rodzinę, przyjaciół i znajomych nawyprowa- 0 
dzenie zwłok z domu 6 przy ul. Elektoralnej na emen- fi 
tarz starozakonnych we czwartek, dnia 1 maja, o godz. 3-ej g 
po poł. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1614 £

ł Za oddanie ostatniej posługi ś. p.

Władysławowi Ostrowskiemu, 
składa: szanownemu duchowieństwu, W-mu dyrektorowi In
stytutu głuchoniemych i ociemniałych, pp. Stattlerowi i Nowi
ckiemu, którzy złożyli dowody prawdziwie przyjacielskiej 
troskliwości i poświęcenia, kolegom zmarłego, chórom Insty
tutu muzycznego, orkiestrze oraz wszystkim biorącym u- 
dział w tym smutnym obrzędzie, najserdeczniejsze podzięko
wanie. Wdowa wraz z rodziną. —1611

+ Wszystkim, Którzy towarzyszyli w odprowadzeniu zwłok 

ś. p.Jana Wawrowskiego, 
składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Żona wraz z rodziną.

jedyną ulgą, jedyną pociechą jest myśl, że ten którego 
zgon opłakujemy, pracując gorliwie dla społeczeństwa, I 
zjedna! sobie uznanie, szacunek i przyjaźń ogólną.

Niechże nam wolno będzie z głębi zbolałego serca po- i 
dziękować tym wszystkim, którzy dowody tego szacun
ku i przyjaźni złożyli na mogile zmarłego, którzy pośpie- j, 
szyli oddać mu ostatnią posługę i podążyli ku nam z wy- | 
razem współczucia.

Duchowieństwu, Towarzystwu lekarskiemu warszaw- [s 
skiemu i łódzkiemu, kolegom, którzy tak licznie zgroma- j 
dzili się na pogrzeb, przyjaciołom i znajomym „Bóg za- j 
płać!” stokrotne z całego serca „Bóg zapłać!" —628 ;

jatnnek miejscowy- jy

i9<’i
O1C uciuama iiióbUl J UJt'*

_ », co się zaś tyczy jego obserwacyl ta- 
zostających w związku z chwilą bieżącą, to rej^. 
ty ich znalazły się w rażącej sprzeczności 1 
sieniami ajenta austrjackiego w Belgradzie. J®u 
Temmel doszedł do wniosku, że, jakkolwiek “®^j- 
nie może odrazu wystawić obecnie wyborowego . jj; 
ska, posiada wszakże arniję dobrze wyćwiczony 
leżycie uzbrojoną; że armja ta pragnie gorąco 
piętno, jakie nosi dzięki Austrji i Milanowi i że 
tą armją stoi,naród serbski, gotowy do ponie9'^! 
największych ofiar dla ojczyzny. Jenerał T®1^ 
ostrzega tedy, aby w Wiedniu nie oczekiwano P 
Śliwnicy, która, jeżeli do niej przyjdzie, 
się we znaki komu innemu, niż dawniej. Ostrz®^/ 
te wywołały w Wiedniu straszny popłoch. ReP1®^ 
tant austrjacki w Sofji, Buijan, otrzymał pol®;^ 
aby wszelkiemi siłami powstrzymywać bulgar° 
nieostrożnych kroków i skłonić do ustępstw.” 

Grażdanin, w jednym z ostatnich numerów P 
„Dzienniki berlińskie przytaczają wiadomo9®’^' 

czerpniętą z dzienników russkich, wielce 
rystyczną, jakoby ks. Bismark bardzo niela’^i9' 
odniósł się do deputacji z Rygi, złożonej z 
szkałycb w tern mieście poddanych pruskiej 
z polecenia gminy miała Bismarkowi złożyć 
nia w dniu 75-ej rocznicy jego urodzin, 
tej deputacji stali: Meyer, Runge i Strobel- 
jak zapewniają, deputacji rzeczonej ks. 
wcale nie przyjął. Jeżeli niemcy ryzcy uil\;(Ptrv 
wymyślili podobnego rodzaju drażliwą d®^)9 
cję, to przyznać należy bez wahania, że"ks. frw, 
odmawiając jej przyjęcia, postąpił szlachetnie^* 
jąwszy ją bowiem, ks. Bismark okazałby J®j yet1*, 
zenie i brak taktu względem rządu russkiefj®. pi# 
narodowych russkich, boć te nie mogłyby 0 
dzić z tego rodzaju niewłaściwą demonstrant^ 

rratc. iciest, zamieszcza następującą 
zwierzostanie w puszczy Białowieskiej:

„Jak wiadomo, las białowieski czyli t. ^'jeś9^ 
białowieska, znajdująca się w gub. gr°”Zf-1' 
stanowi jedyne schronienie wymierający^ .^je >’®y, 
pie żubrów. Dotychczas obliczano przew’8 piJŁ 
żubrów, obecnie po raz pierwszy określeń® „osty 
bliżeniu liczebność wszelkiej zwierzyny j 
białowieskiej i w sąsiedniej puszczy z ofl ry 
czy. Na zasadzie danych, zgromadzony® : pyl. 
1889-ym, zwierzostan puszczy bialowies^Yj.jJlj9 j 
stępujący: żubrów 341, łosi 253, jeleni 4,jg, j®-^i' 
-138 i dzików 300; w zwierzyńcu: źubró^ jJ S 
260, dzikich kóz 5 i dzików 60. W las^,ciPli 
sloczą było: żubrów 97, łosi 107, Jz’ 
i dzików 40. Ogółem zatem samych żu® jotjyji9' 
dwóch puszczach i zwierzyńcu ży.je ja 
w przybliżeniu 450. W zwierzyńcu odbyy^jfft V tr 
cnie próby aklimatyzacji sarny uralskiQh JeJ^p9 
wyższa wielkością gatunek miejscowy- jy 
śnie w ciągu ubiegłego roku wydawane jr»P'y 
grodzenią za tępienie zwierząt i ptactw* ,rllpi®9” 
go. Ogółem zaś zabito 771 sztuk zwierz^1 
i 6,112 ptaków drapieżnych. ”

Stciet donosi: '
„Z Symferopola otrzymano wiadom W 

rządzący przywrócił niemieckim 
cie eupatorskim poprzednie nazwy ''“^rvvszy^j >, 
nadzieję, że obecny ukaz senatu jest P' ieljjiecJ^yj»ft 
kiem, wymierzonym przeciw inwazji i
w ślad za nim pójdą inne środki* a d
które ograniczą napływ niemiecki. jninoś«» jX, 

Nowosti podały kilka dni temu wu kol®fk nę 
okręgowy petersburski skazał sekretu rg, aj 
go K. M. Złobina, na najwyższą,lia^jzjeg0 p ii 
nięcie się od pełnienia obowiązkoW s.

Sąd, jak to wzmiankowano PoW^tein 
p. Złobin uchyla się od przysięgi, a sk»z* 
nia obowiązków sędziego przysięgło ’ ^ys ,
najwyższa karę z art. 651 ust. kryn • pjod01 

Dzienniki petersburskie ^ouosz?’juege wl*
wy paryskiej, sporządzony przez J® 
któw russkich. sprsedauy aosteł d®



tjg]'" ■— ---------  ■
zastrzegł jednak, iż obwiezie go przcd- 

miększych miastach guberujalnych, a na- 
'o uda się z nim jeszcze do Paryża i Berlina.

’ 28’ ym b. m. zamknięta została ostatecznie 
aWa zabawek w Petersburga-

igramy „Kuriera Warszawskiego”.
30-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.)*— 

h* j^a księżna Aleksandra Jerzówna znajduje się 
^Wze do wyzdrowienia. Wydawanie biulety- 

^strzymane.
Dietersburg 30-go kwietnia. (Teł. Aj. póln.)— 

donoszą, jakoby plan operacyjny floty nie- 
K . eJ na wypadek wojny z Rosją był sporządzo- 
^S!£cze w r. 1882-im.

eter*burg 30-go kwietnia. (Tel. Aj. póln.)— 
ePar k* donoszą, że synod polecił zwierzchnosciom 

palnym wewnętrznych gubernij zająć się ob- 
n*em środków otwarcia od początku r. p. spe- 

klas rzemieślniczych przy szkołach cer- 
^o-parafjalnycb.

K(^er*burg 30-go kwietnia. (Tel. Aj. pól.) — 
° zaprowadzeniu na pociągach knrjerskich 
bufetów, których urządzenie bierze na siebie 

^uja londyńska.

30-go kwietnia. (Tel. Biura koresp.)— 
•teri at trzydniowych wspólnych konferencyj mini- 

.JCh przedstawia się, jak następuje: Termin 
^al?? deleg*<łii naznaczono na d. 4-ty czerwca, 
’’igL?6 ’ ten termin uledz może jeszcze zmianie ze 
ty Ua obrady czeskiego sejmu ugodowego, któ- 
^atki r*ć się ma podobno w d. 17-ym maja. Wy- 
^y^ Z^yczajne i nadzwyczajne na r. 1891-szy będą 

°k°ł0 114 miljonów. W poprzednim roku 
*hti(j.\one 111.7 miljonów, zwyżka tegoroczna 

^8Zftcie wojskowym wyniesie przeto 2.3 miljonów. 
’tifity^^istości jest ona atoli znacznie większą, po- 

ka W budżecie wspólnym na r. 1890-ty kwota 
. ny magazynowe Mannlichera wynosiła 

C trie] ' l°nów, podczas gdy w tegorocznym jest 
Sele ^jszą, tak, że faktyczna zwyżka na no- 

'V°iskowe dochodzi siedmiu miljonów. Na 
^inóty Władają się wydatki na dalszy wyrób ka- 
^ku Gśtuiomilimetrowych, na utworzenie jednego 

w bt^'a'erj’ ’ na fabrykację prochu bezdyrone- 
^ka, to celu założoną zostanie osobna fa- 

^Prowadzenie rzeczonego prochu koszto- 
i wzje z>esięć miljonów złr., ale suma ta rozłożoną 

j. ,laf-v kilkoletnie.
30-go kwietnia. (7«L pryw. K. W.)— 

^ej w „Cje W6pólne ministrów prowadzone będą 
j ** |e lajn-

w P* 3O'&° kwietnia. (Tel. pryw. K. II7.)— 
ttią;raterze odbędzie się zwyczajne doroczne 

br tlltej8zee° świata eleganckiego. J| 
k ^‘kj gn 30-go kwietnia (Tel. pr. K. —

Dr* .Ocze8kie zaczynają coraz silniej prze- 
i^k. ^ycha^^ ugodzie. W kolach parlamentar- 

®rza c’ lz większa grupa staroczeskich posłów 
°bradach sejmu czeskiego nad ugodą 

»£!o»ow "sbzyn’ać sic od głosowania, albo na- 
V*łe«fe»Lj n1 zeciw ugodzie. (Aj. póln.) 
^<2 **®dze • kwietnia, (lei. pryw. Kur. H7.)— 
'r^jusz Wcz°rajszem izby deputowanych prof. 
l>0 n‘Zacji Ze'kawski domagał się przyśpieszenia 
tj^kięj . Jdziału lekarskiego na wszechnicy 

UauCz .otez Pomnożenia gimnazjów i semina- 
si0'6 Sk*eb w Galicji. Minister Gautsch 
wUtrzymaniem nauki obu języków

> Biamoł ^IInuazjaeh, wszakże za zmianą za- 
«tody.

'Cs«?l k'»ietnia. {Tel. pr. Kur. 11’.)— 
tutei °U08’’ ze w najwyższych sferach

S ' 8‘? Ua Sze£° kościoła grecko-katołickiego 
k?tzeJez^8Uov\.ft?llan^' Metropolita Sembratowiez 
''kijJ^ić Sję ? z arcybisknpstwa lwowskiego 
. ^■».*tailt8ław, ° Zytnu> metropolitą zaś zostanie 

30ki' k?iądz Pełesz< Półn-^ 
ePrawd .-go kwietnia. (T. pr. K. II7.)— 

uia w obradującym tutaj kongre-
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sie kościoła serbskiego wyboru redaktora chorwa- 
’ ckiej gazety urzędowej stronnictwa liberalne i rady- 
' kalne podniosły skargę na nacisk, wywierany przez 

władze w interesie tego wyboru. Kongres polecił 
komisarzowi Jagiczowi i Magyarewiczowi zbadać tę 
sprawę. (Aj. pÓln.)

Berlin 30 go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Oczekiwane jest tutaj przybycie wyższych urzędni
ków ze Sztrasburga, celem odbycia konferencji z kan
clerzem Caprivim w sprawie paszportowej.

Berlin 30-go kwietnia. (7el- pr. K. W.) — 
Cesarzowa Fryderykowa udaje się w połowie czerw
ca do Aten na rozwiązanie swej córki.

Darmsstad 30-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Królowa Wiktorja odjechała wczoraj do Anglji.

Bili'i)i 30-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Trzej dziennikarze, należący do stronnictwa anar
chistycznego, zostali przez sąd przysięgłych departa
mentu Sekwany skazani na karę więzienia od sze
ściu do piętnastu miesięcy. x

Ilzym 30-go kwietnia. (Tel. Ajencji półn.}— 
Pretendent do tronu abissyńskiego, Mangasza, pod
dał się Włochom.

llsyni 30-go kwietnia. (Te7, pryw. K. W.)— 
Senat uchwalił wczoraj po przemówieniu Crispiego 
wykluczenie proboszczów od udziału w zarządzie 
fundacyj dobroczynnych.

Londyn 30-go kwietnia. (Tel. pr. K. JP.) — 
Zapewniają, że poseł turecki, Rustem basza doręczył 
rządowi notę W. Porty w sprawie ewakuacji Egiptu.

Londyn 30-go kwietnia. (Tel. pryw. K. IK)— 
Stanley ma wstąpić w służbę angielskiego towarzy
stwa południowo-afrykańskiego i objąć urząd guber
natora należących do tegoż terytorjów.

Konstantynopol 30-go kwietnia. (T.p.K. IP.) 
Irade sułtańskie znosi sądy wojenne na Krecie.

Belgrad 30-go kwietnia. (Tel. Biura korsp.) — 
Z Pirotu donoszą, iż rząd bułgarski kazał zbudować 
koło Caribroda na samej granicy serbskiej wielkie 
koszary wojskowe.

Belgrad 30-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W7.)— 
Dzisiaj ma nastąpić zamknięcie skupczyny. Król 
Milan przybywa tu w ciągu tygodnia.

Sof ja 30-go kwietnia. (Tel. Ajencji półn.}— 
Prokurator wojenny skończył zestawienie aktu oskar
żenia przeciw Panicy i żąda kary śmierci dla niego, 
dożywotnich zaś ciężkich robót dla reszty oskarżo
nych. Proces toczyć się będzie w przyszłym tygo
dniu.

Zanzibar 30-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
Major Wissman z silnym oddziałem wyruszył wczo
raj na Kilwę. Krzyżowiec angielski „Turquoise” 
przybył tutaj dla obrony interesów angielskich.

Xou'y Jork 30-go kwietnia. (T. pr. K. W.}— 
Według doniesień z Rio de Janeiro, spory w łonie 
rządu brazylijskiego zostały zażegnane. Minister 
finansów, Barboza, i spraw zewnętrznych, Bocayura, 
zustają na stanowiskach.

— Dziś z powodu uroczyście obchodzonego w Ber
linie dnia pokuty (Busstag'), giełda tamtejsza nie była 
czynna, i

Wśród dzikich.
Rozległe pole mokotowskie, świeżą zielenią pokry

te, dziś rano powitało gości niezwykłych...
Zjechali amerykanie, mieszkańcy Texas, Kalifor- 

nji, Meksyku...
A zjechali jako członkowie wdelkiej trupy cyrko

wej, która w d. 4-ym maja po raz pierwszy zapro- 
dukuje się przed publicznością warszawską.

Nie wszyscy jeszcze przybyli, bo dotąd tylko 20-tu 
ciemno i czerwonoskórych bohaterów cyrkowych roz
lokowało się wśród zabudowań Towarzystwa wyści
gów konnych.

„Wielki mistrz”, dr. I. C. Carver, strzelec podobno 
„niebywały”, dopiero na jutrzejsze południe zapo
wiedział swój przyjazd; wraz z nim stanie 70 dzi
kich koni i 70 dzikich byków amerykańskich, a nad
to kilkudziesięciu jeszcze łudzi.

O 11-ej rano rano przybyliśmy dzisiaj na pole mo
kotowskie, aby z obywatelami „Dziewiczej Amery
ki” ( n ild. Ameryka) przeprowadzić dorywczy mter- 
view.n

Leżeli wszyscy na trawie, pod silnie yalącemi 
promieniami słonecznemi, wyciągnięci niedbale.

Szafirowe togi, bialemi lampasami lamowane, o- 
krywały szczelnie ich potężne kształty.

Wszyscy nie mają zarostu na twarzy, tale bujne 
posiadają czupryny, przybrane w perełki i paciorki, 
porozdzielane na cienkie warkocze, wstążkami po
wiązane.

Ledwie nas spostrzegli zbliżających się, natych
miast unieśli się nieco z ziemi i prosili o...(papierosa 
(snąć to przywilej wszystkich „dzikich”), a następnie 
z całą uprzejmością pozwalali sie oglądać.

Więc też oglądaliśmy: ich strój, ich wzorzyste ja
sne chodaki, ich toporki i maczugi.

Najwyższy i najpotężniejszy olbrzym zfoliżył się 
nagle do nas i wskazał palcem na pierś swoją.

Pokryta była skórą — ale, niestety, nie, lwią, nie 
tygrysia, jeno skórą.?, sarny, popstrzoną obficie lu
sterkami...

— Czy są wpośród was kobiety? — zapytaliśmy 
olbrzyma.

— Jedna...—odparł po angielsku.
Naturalnie, płci pięknej poszliśmy szukać...
Przy grupie skulonych nad kartami, w pewnem 

oddaleniu, siedziała jakaś czarna, zamyślona, niczem 
z pozoru niewyróżniająca się postać#

— Oto kobieta!—zawołano.
Istotnie, spojrzawszy baczniej można się było i sa

memu domyśleć tego: dźwigała na plecach jarzmo, 
owiniętą w kołdrę dziecinę...

W tej chwili właśnie dano znak i wszyscy się 
zerwali.

Było południe i z kuchni zaczęto wynosić pół
miski.

Byliśmy mimowolnymi świadkami śniadania, zło
żonego z befsztyku po angielsku z kartoflami i ka
pustą.

I bardzo przyjemne wynieśliśmy w-rażenie, bo dzi
cy jedzą... z europejską dystynkcją, używają widel- 
cy i noży i do ust biorą nader małe" porcje...

Do obrazu czysto europejskiej uczty brakło tyl
ko... krzeseł, których obywatelom dziewiczej Ame
ryki nie dano...

A uczta—to jedyna chyba chwila, kiedy tu jedyna 
wśród tylu mężczyzn kobieta z bark swoich na zie
mię zrzuca swe jednoroczne dziecko.

Drugie dwuroczne, mały Żo, kręci się i szasta ko
lo niej, a jest kompletnie ładnym i miłym chłopczy
kiem: oczki ma wesołe i bardzo przyjemny uśmiech, 
ale twarzyczkę ma pomalowaną... na żółto!

Bardzo śmiały i bardzo swawolny; jest bodaj czy 
nie ostatnim wyrazem emancypacji dzieci: pali już 
papierosy!...

A jest chrześcjaninem, oo ten ciemny olbrzymi je
go ojciec Blak Bear i ta posągowa prawie i wcale 
niebrzydka jego matka, są—katolikami, prawnym 
ślubem katolickim przed trzema laty pod gorącem 
kalifornijskiem niebem na wieki związanymi...

I dziś zwiedzają świat obcy i nieznany, rzuceni 
w gromadę dzikich współbraci, niemieckich klownów 
i amerykańskich byków, zwiedzają ten świat, z któ
rym ich już łączy—religja...

Pipistrelio.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Ftinu R. M.,prenumeratorowi. — Przyjmują do lat 24-ch; 
wobec nawału kandydatek, pierwszeństwo mają, a nawet, jak 
obecnie, wyłącznie są tylko przyjmowane, posiadające patents, 
z ukończonego kursu gimnazjalnego lub instytutu (zasada do 
przyjęcia ukończenie kursu średniego zakładu naukowego rzą
dowego), oprócz zaś tego należy zdać egzamin dla przyjęcia do 
szkoły telegraficznej prey zarządzie okręgu pocztowo-telegra
ficznego (w b. pałacu briiblowskim) z gruntownej znajomości 
języków: francuskiego i niemieckiego, wypracowań w języku 

. russkim i kursu całkowitego arytmetyki.
— Panu ./. d/.—Wymaganie gospodarza domu jest zupełnie 

nieprawne. Z drugiej jednak strony, dopóki gospodarz nie 
będzie miał wyznaczonego terminu obowiązkowego do dokona
nia przeróbek, ża.danie lokatorów nie nia prawnej.podstawy 
i musza, zrzec się nowego urządzenia. W każdym razie zwra
camy uwagę, że prędzej, czy późftiej, urządzenie dokonane być 
musi i obciąży w całości gospodarza.

— Panu L. Brestowi. — 1) Wydaje i można żądać wydania.
2) Zakaz dotyczył tylko niewylegityinowanych. Przyjazd 
i pobyt jest dozwolony.

— 1 r'-:npner<itiir:>uii z alien lln&''i-—Jako podręczniki do na
uki psycńologji możemy polecić sz. panu następujące dzieła: 
Clark Murray „Psychołogja” przelJad 1. V. onuca i 1. Da
wida, cena rs. 1 kop. 80; dr. ET. Hidtding, profesor uniwersyte
tu w Kopenhadze, .Psyrhoiogja ogólna", ■ :.a kop. 7?. Gra- 

: matyki perskiej w języku polskim nie posiadamy. V.’jeżyka 
russkim Diaftir Mirza, profesor j .zyków w-, nodiiich w kazań
skim uniwersytecie, wydal gramatykę w r. l-84-ym, cena rs. 
1 kop. £0.

— Pttuu Seu'erifuo'ri j. \vartos(’ ti-mu drugiego jest bar- 
I dzo mała, tembardziej, iż podane prr.cz sz. psn i wydanie dzieł 

Moliera w ogóle nie posiada wn/kszej ’.'.•arto-ef bibjjografi- 
I cznej. Najdokładniejszy katalog antykwai>Li Jara ‘ .'laessa 
1 nie wspomina nawet w-cale o rzeczonem wydaniu.

— J anu .4. B., stałemu prenumeratora^:.,__ Możemy śz. panu
podać następujące adresy szkół froeblov skich: p. Z. Roszkow
ska, Szkolna, 5; p. W. Weryho, Nowy świat, 4<3: p. Jaćhoł< 
kowska, XV s, ólna, 40.

Kandydatom,—Mogą.
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GIEŁDA.
Warszawa, BO-go kwietnia.

Berlińska giełda, z powodu uroczyście obchodzonego 
dnia pokuty (Busstag) nie jest dziś czynną, skutkiem 
czego nasze zebranie pozbawione było zwykłych wskazó
wek. Wobec wielkiej ilości papieru regulacyjnego na tar
gu, zebranie nasze było usposobione dość słabo i co zatem 
idzie obniżyło początkowy bardzo tani Berlina wpłatowego 
44.20 (równia 226.20 m. bez kosztów) do 44.12| (t. j. 
226.60 m. za 100 rs.), wytwarzając różnicą 7£ kop. dziś 
i 321 kop. przy porównaniu wczorajszego końcowego kur
su na korzyść rubli. Największych tranzakcyj walutą do
konano dziś na polu dostaw. Sprzedano znaczne sumy do
staw z odbiorem codziennym według woli nabywcy do koń
ca lipca r. b. po 44.35, 44.37 44.40 i 44.42| i do koń
ca maja r. b. po 44.25.

W walutach obcych ruch średni, lecz nader żywy. Berli
nem krótkim obracano po 44.20, 44.17|, 44.15 i 44.12J, 
przeważnie jednak po 44.20 i 44.17|, żądając 44.40. In
ne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano 
po 44. Londyn krótki ofiarowano po 8.97, brano zaś po 
8.94. Paryż krótki chciano zbyć po 35.90, bez nabyw
ców. Za Wiedeń krótki chciano osiągnąć 76.45, bezsku
tecznie.

W papierach obroty średnie, lecz dość żwawe, przy dą
żności niezmienionej. Żądano za listy likwidacyjne 89.60 
i 89.30, według wielkości odcinków, a otrzymano 89.25 
za 10 tysięcy rubli w sztukach po rs 1,000 i 89 za kilka 
tysięcy w drobnych odcinkach. Kupiono kilkadziesia;t ty
sięcy pożyczki wschodniej III em. po 100.87|, przy za
ofiarowaniu po 101, bez względu na emisję. Wzięto kilka 
pożyczek premjowych I em. po 231, oraz kilkanaście listów 
premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 218. Nową 
pożyczkę 4% chciano zbyć po 87.35, bez nabywców.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 95.40 
Jser., a po 94.35 Ii-ej, IH-ej,rV-eji 'V s., a umieszczono 
kilkanaście tysięcy I ser. po 95 i 95.05 i 95.10, oraz 
kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 94, 94.05, 
i 94.10. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 99.25 
I-ej S., 97.75 Ii-ej, 96.50 III, 94.30 lV-ej i 94.25 V-ej 
s., a zabrano 10 tysięcy II serji po 97.45, tyleż III-ej ser. 
po 96.10, oraz kilka tysięcy ostatniej serji po 94.10. Ku
piono kilka tysięcy istów zast. m. Łodzi III serji po 92.60, 
93 i 92.50, według serji- Obligi kanalizacyjne m. War
szawy lokowanoby po 91.75.

Zapłacono rs. 1.455/6 i rs. 1.45ł/a za kilka tysięcy ru
bli kuponów celnych i 44.30 i 44-25 za kilkanaście ty
sięcy marek w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe, wyczekujące. W. O.

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienie słabo. Cena warsz. Tow. ocz. 
i sprz. spir. 10.37. 

Sprawozdania z targów.
Targ koni. Na targ praski dowieziono wczoraj około 350 

toni, w tej liczbie kilka par powozowych. Cena koni znacz
nie podniosła się. Za sztuki robocze, których wybór był obfi
ty, żądano po rs. 80 do 100, lecz były to konie wyberewe; ko
nie tańsze w cenie po rs. 50 do 60 miały pokup niezły. Znacz
ną liczbę koni wynędzniałych dostawili furmani warszawscy i 
podmiejscy; żądano po rs. 15 do 25 za sztukę, lecz amatorów 
na nie brakło. Za parę powozowych żądano rs. 400 do 500.

Spław Wisłą. Następujący szyprowie przybyli do war
szawskiego brzegu: Jan Wosikowski z Gdańska, dla domu 
handlowego W. H. Barthelmus et Comp., żywicy 370 beczek 
wagi 1587 centnarów (pakof)—Leonard Zander z Gdańska, dla 
tegoż domu handlowego, żywicy 376 beczek wagi 1600 centna
rów (tamże)—Jan Ziemba, z czterema tratwami kupca Franke 
? Krzeszowa w gub. lubelskiej, budulcu sosnowego 1832 
sztuk, wartości 12,000 rs. (do Prus).

Nafta bez obrotów na skutek dotkliwego braku odbiorców. 
Ceny bez zmiany rs. 1.06‘/j do rs. 1.06 za pud z akcyzą bez 
beczki.

Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do d.20-go kwietnia) 
Warszawa łącznie zPragą spotrzebowała wołowiny 18171 pud., 
■wieprzowiny 5l)28 pud., baraniny 56 pud., i cielęciny 2296 
pud., razem 25551 pud. Cyfra ta mniejszą jest od zeszłotygo- 
dniowej o 226 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt mię
sa pierwszej dobroci były następujące: wołowego 12 kopiejek, 
wieprzowego 13 kop., baraniego — kop., i cielęcego 14 kop., 
świeżej niesolonej słoniny 16 kop. — Skóry. Średnie ceny 
za jedną sztukę skór suszonych były: wołowych 10 rs. — kop., 
baranich rs. 1 kop. —, cielęcych rs. 1 kop. 25 i końskich rs. 5 
kop. 25.

Łódź 26-go kwietnia. Wczoraj sprzedano na stacji towaro
wej: pszenicy 400 po rs. 6.00 do 6.20, żyta 600 korcy po rs. 5.00 
do 5.25, owsa 3000 korcy po rs. 3.35 do 3.65 za korzec. Na 
Nowym Rynku sprzedano pszenicy 200 korcy po rs. 6.05 do 
6.25, żyta 300 korcy po rs. 5.10 do 5.30 za korzec. Popyt w o- 
gólc slaby. Ceny siana, koniczyny i słomy nie uiegfy zmianie.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). Na rynku warszaw
skim handel okowitą wciąż nie wykazuje zmian żadnych. Ce
ny pozostają stale na jednym stanowisku, gdyż dowozy odpo
wiadają w zupełności zapotrzebowaniom. — W Hamburgu pa
nuje tendencja spokojna. Ostatnio notowano: cena regula
cyjna 215/8 mar., na kwiecień i kwiecień-mąj 213/« mar. w za
ofiarowaniu, 21'/2 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 
22 mar. w zaofiarowaniu, 213/., mar. w poszukiwaniu, na czer
wiec-lipiec 22'/j mar. w zaofiarowaniu, 22'/t mar. w po-

Ila lipiec-sierpień 23 mar. w zaofiarowaniu, 
mar. w poszukiwaniu, na sierpień-wrzosieu 23'/, mar. 

" J^op^waniu, 23’/4 mar. w poszukiwaniu, na wrzcsicii- 
paz ziernik 233/t m.4r_ w zaofiarowaniu, 23'/3 mar. w poszuki

— Żyto niżej, ciężkie (z gwa
rancją 1-0 i u . hol3 78 kop., owies biały słabo

loco 77—80, wyborowy 84—88, litewski 75—77, szarpany 
(bez ości) lepiej, z wagą 85 funt. 82—85 kop., z wagą 90 f. 
86 — 89 kop., czarny słabo, czarno-pstry 72 — 73 kop., 
czarny 71—74, jęczmień słabo 66—69, wyborowy 70—72 k., 
pastewny 67—68, pszenica bez nabywców, hreczka lekka 66 
do 68, z gwarancją wagi lOOf. 73—75, groch 70—77 kop., wyka 
80—90, litewska 70—80, siemię lniane słabo 109—128, maku
chy lniane 45 do 91 kop., makuchy konopne 46—49, otręby 
pszenne 60—64, otręby żytnie 59—60 k., lnica 95—107 kop., 
konopie do 101 kop. za pud. Dowóz w dniu 20 i 21 kwietnia 
wynosił 23 wagonów żyta, 2 wag. jęczmienia, 59 wag. owsa 
i 75 wag. różnych zbóż.

(Ułożył Wł. Nadstawny). 
Nie jest tajne to przed światem, 
Że wspak pierwszy numizmatem, 
I o tern też wszyscy wiecie, 
Że wspak druqi w alfabecie — 
Lecz tych mało, co nie znają, 
Jak to cale przygnębiają.

Rozwiązanie zagadki umieszczonej w nr. 98-ym:

GRYPA—KRYPA.
Dobre rozwiązanie nadesłali: panie: A. Szajder, Oh. Freider, 

H. Hoppenfeld, R. Mystkowska, S. Rodzyn, M. Towiańska, 
A. Winnicka, F. Rosenzweig, H. Frank, K. Ożarów, S. Jóch- 
nowicz, panowie: M. Zak...., W. Rodzyn, K. Landau, F. Bloch, 
M. Margulies, Wł. Sterling, F. Neumark, F. Doleżal, J. Silb., 
F. N. Zagrodzki, F. O., S. Friedman, Hryszkiewicz, F. Zającz
kowski, D. Flum, J. Bartnicki, L. Cylkow, A. d'Air, J. Kir- 
szrot, L. Feinstein, A. Butler, J. Librowicz, F. Kryt, H. S., 
Adolf W., A. Weiderfeld, H. Jesiotr, F. Bloch, Aleksiejew, 
W. Bachrach, Agricampus, J. Asterblum, L. Fajans, R. Sale- 
zy, J. A. Sterling, B. Sierzputowski. M. Chłopaczkiewicz, N. 
S. Briiner; do współki pp.: L. i S. Kipmanowie, S. Wertheim i 
W. Kirszrot, N. i R. Dinte, W. Cohn i K. Rotwand, M. A. W. 
i R. Moszkowscy, J. Makowski i J. Megowicz, Wandzia i Ma
dzia R., Z. i F. Cohnowie, R. Dekler i J. Mucha, A. i J. Lu
ksemburg, Amor, Apolinary P. i Marjan R., Kazio, Stasio i 

; Winią, G. i J. Centnerszwer, Bercia, Lutka i Stasio, St. Po
znański i H. Aszkenazy, L. Halpern, L. Poznańska i Stifson, 
W. i J. Perl, M. H. S. z siostrami; z prowincji; A. L. z Pyzdr, 
J. Szykior z Szadka.

OD PO WIEDZE
— Panu Al Har. z Wolborza. — Konika, po zmianie cokol

wiek utykającego ostatniego dwuwiersza, wkrótce wydruku
jemy.

— Panu Butler.—Zadań takich, już do druku zakwalifikowa
nych, mamy z górą secinę.

— Panu N. A'.—Arytmogryfu jeograficznego nie zużytku
jemy.

— Panu Q. Q.—Zadanie będzie drukowane.
— Pp. Gniad. i AFuiy.—Arytmogryf jest przedewszystkiem 

opracowany bez uwzględnienia koniecznych dla tego rodzaju 
, adań warunków, gdyby zaś był nawet zupełnie dobrze wy
kończony, to z uwagi na niezbyt fortunny temat, nie drukowa
libyśmy go,

— Panu Emilowi J. z Wiskitek.—Szaradę z pewnemi uiozbę- 
duemi modyfikacjami zużytkujemy.

— Panu Kazimierzowi L.—Takich, jak nadesłany, kwadra
tów liczbowych zamieściliśmy już kilka.

— Panu Józefowi Teodorowi A'. — I owszem, zupełnie podo- 
bne do pańskiego logogryfy były już drukowane w naszem pi
śmie. Nadesłanego świeżo nie zużytkujemy, ponieważ prac 
tego rodzaju posiadamy już w tece bardzo dużo.

— Panu F. C. — Zadanie konikowe zakwalifikowaliśmy do 
druku.

— Panu W. M. — Niestety! z pierwszej pracy pańskiej 
w tym kierunku skorzystać nie możemy. Prosimy jednak o in
ne, a może wówczas życzeniu jego zadosyćuczynimy.

— Stałej prenumeratorce. — Może szan. pani zechce bliżej o- 
kreślić, o jakie chodzi zadanie, z reklamacji bowiem nio je
steśmy w stanie domyśleć się tego.

— Panu L. W. Jezioro.—Za łaskawe pozostawienie nam do 
uznania tytułu i warunków, podjakiomi praca jego ukazać 
się ma oczom rozwiązujących, uprzejmie dziękujemy, z zada
nia jednak nio skorzystamy.

— Panu Fryderykowi Bi. — Logogryfu nie zamieścimy.
— Panu Kazimierzowi L.—Sprawa, jaką sz. pan przy pomo

cy zadania pragnął uwiecznić, już przebrzmiała, ztąd i zadanie 
nie ma również wartości.

— Dudkowi.—Zadania krzyżowego nie będziemy drukowali.
— A’. X...owi.—Nie będzie.
— Panu Józefowi B. — Na tworzenie tego rodzaju zadań 

szkoda jeśli już nie czasu, to przynajmniej... papieru.
— Panu F. Pi.—Zadanie tak jest sformułowane, iż go zro

zumieć nie podobna.
— Jaskółce.—Nie zamieścimy.
— Sarze i figarze.—Logogryi poszedł... do kosza.
— Agricampusowi.—Mamy już togo nazwiska aż za wiele.
— Panu M. J. Rot.—Arytmogryfu drukować nie będziemy.
— Pani Kazimierze R.—Jeden z logogryfów, dłuższy, będzio 

w swoim czasie drukowany, z krótszego nie skorzystamy,
— Panu Mieczysławowi Z. — Gdyby logogryf, takie 

nazwiska mający za temat, ułożony był z tytułów sztuk 
teatralnych, zużytkowalibyśmy go niezawodnie, w tak jednak 
szablonowy sposób jak pański opracowanego zamieścić nio mo
żemy.

— Panu Sewerynowi S.—Jedną z nadesłanych prac pańskich 
wydrukujemy.

— Zairze.—Nie będzie.
— Sfinksowi.—Z logogryfu pańskiego korzystać nie będzie

my, co zaś do zapytania, zawartego w końcu listu, odpowiedź 
na nie znajdzie pan w dziale odpowiedzi ogólnych.

— Panu A’.—Wydrukujemy.
— Panu Tadeuszowi S.—Nie zamieścimy.

Dr Ilassewicz udzielać będzie porady lekar
skiej przed cały sezon kuracyjny.

Dom „Kopernik”* 1599

! Jtr Władysław Gajklcwlcs a 
' (Marszałkowska 115) z dniem 1 maja rozp®°A 
| przyjęcie chorych. 1°/ 

~CHERRY1ToWPE1MME-;
Najlepsze perfumy angielskie firmy John 

et C-ie w Londynie, nadeszły do Składu P0’^ 
•Juliana Józefowicza, Nowo-Sen*^ 
nr2.________________ _ ________________

1603 RABKA CI ALIC JI-./
Zakład zdrojowy kąpielowy, najsilniejsza 8®pej> 

jodo-bromowa przytem kąpiele zimne, urządz®0^ 
pobliskiej rzece. Okolica otoczona górami i 
Zakład posiada 300 pokoi gościnnych, salę ^® yi1 
madzeń z czytelnią czasopism. Lekarz zdroj®^ 
Głuchowski, apteka, poczta, telegraf, resta0^' 
dwie z kawiarnią i cukierjjią, stała muzyka, 
z towarami, omnibus dojeżdża do stacji kolei Gj. 
wersalnej o 10 minut jazdy od zakładu odu^pi 
Pora zdrojowa od 1 czerwca do 30 września, 
zania: skrofuły we wszystkich postaciach i stop0 ‘jjf 
wypociny pozapalne, reumatyzmy, następstw* rf 
rób kiłowych i choroby niewieście. Bliższych Jn 
śuień na zapytania listowne udziela zarząd

—- Nakład leczniczy w Łazić#*# 
Akcyjnych. Kąpiele elektryczne, mineral0^! 
dropatja, massaż.

na papiery notowane w cedułach giełd: warsZ*1,^ 
i petersburskiej udzielają na umiarkO# 
procent .

Maurycy Nelken i S-%
Krakowskic-Przedmieście 71. 

— Mass aży sta Markus 8zpa0%$(\ 
ka nr 9. Zatwierdzony przez Departament 
ny, wykonywa massaż podług metody - 
w różnych chorobach chronicznych jako t<J; P 
palnych zesztywnieniach stawów, ncwralgj?- 0 y 
raliżach itp. oraz massaż ogólny przy otył®8 ’<8^ 
rastenji, chorobach przemiany materji „
zań i pod kierunkiem pierwszorzędnych P° 5 
karskich.

Pożywne a nie narkotyczne-
Jedyny zdrowy i pożywny napój, bez żadnych 

części narkotycznych, można otrzymać z napa1®* ,i» ‘(to1; 
nek Kakaowych. Szczególnie osobom słaby® , ifl’ n’ 
w podeszłym wieku, rekonwalescentom, karnii^Tj^ 
i dzieciom, łupinki z kakao są przez pp. lekarzy 
śniadania i wieczerze, zamiast kawy lub herbaty- j.

Hurtowa i detaliczna sprzedaż Łupinek *vBj f 
ffunt kop. 20 z opisem przyrządzenia) w głó"'®.ycli 
fabryki czekolady, pierników i świec wosko 3 jJSr 
Wróblewskiego w Warszawie, przy w* 
nej nr 8.

nad Pilicą .
TŁaklad Przyrodoleczniczy 
lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna uf)f
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, e*. 
ność, massaż, gimnastyka, Skuteczne leczcę10. 
gólniej w chorobach: nerwowych, żołądka * 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bezp‘°ppc° 
w skrofułach, merkurjalizmie, osłabieniach c 
i dziewcząt itp._____

; .t

IGJJACT JłltESJsA, 
adwokat przysięgły, przyjmuje jj)(A 
codziennie w kancelarji swej przy ulicy * p-ę, 
nr 19, od godz. 4—7 po poł,  .

Bank Handlowy v 
podaje do wiadomości, że w myśl uch^Y dP*j 
na ogólnem zebraniu akcj onarjuszów 
kwietnia r. b., reszta dywidendy za tok gzes^ p 
cyj banku po potrąceniu zaliczonych Jj.op. f 
sta płaconą będzie w kwocie po rs. ?vVjCtn>a jjJ’’ 
każdą akcje, poczynając od dnia 30 R gje ® jiP'^ 
w kaśsie banku w Warszawie, albo 
lu tegoż banku w Petersburgu, a^01J-elljiec 
w banku kredytowym Środkowych a1 ggp 
tern kuponów na resztę dywidenty

KORESPONDENCJA PRYWAT^

— Upraszani osobę, która kilka 
słała mi cennik zakładu zegannis -^ 
zi’ego, o uchylenie przyłbicy, gdyż .1 . jjjog- 
konwenansem i otwarcie postępowa j J

1610 ____________cie>
— Dla „Oczekującej”.—List na 
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poczta Olkusz. 48IR

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 kwietnia 1890 nNr 118

Nie często się zdarza, ażeby wydawnictwo pedagogiczne muzyczne 
znalazło tak szerokie rozpowszechnienie i ogólne uznanie, jak w sto

sunkowo krótkim czasie zaskarbiła sobie kollekcja p. t.:

Z PROGRAMU MMB
opracowana przez

Profesorów Warsz. Kons. Muz.
PP. Rognskiego, Rutkowskiego, Różyckiego i również

Michałowskiego i Paderewskiego.
Jest to szereg kompozycyj fortepianowych, złożone ze 130 Numerów, nie- 

zwykle śpiewnych i gustownych, tak muzyki salonowej jak klasycznej, z których 
30 pierwszych stanowią Stop. I-szy małe i łatwe sztuki. Stop. Il-gi składa się 
z 37-miu N-rów kompozycyj łatwych i dla ucha przystępnych. Stop. III ci 30 
N-rów średnio-trudnych, a Stop. IV-ty 30 N-rów trudniejszych i trudnych.

Celem tego wydawnictwa jest, ażeby tak uczącym się jak uczącym, ułatwić 
tak uciążliwe dobieranie nut, a przytem wszystkie Numera będąc opakowano, 
dają możność wyuczenia się sztuki nawet bez’pomocy nauczyciela (co zwłaszcza 
jest ważnem dla niemieszkających w Warszawie).

Kollekcja ta oprócz tego zaleca się pięknym drukiem i papierem, a co naj
ważniejsza nadzwyczaj nizką ceną.

Nabywać bowiem można każdy Numer osobno, po cenie od 20-tu do 40-tu 
kop.—Dokładny spis, t. j. katalog, udziela się bezpłatnie, lub wyseła frauko 
przez księgarnię

F. HOSICKA w Warszawie, 
oraz wszelkie inne znaczniejsze Księgarnie tak w Warszawie jak na 

prowincji. 719r

PRAWDZIWE LINOLEUM 
(Dywany Korkowe),

najodpowiedniejszy materjał na pokrycia dla: podłóg, posadzek, fliz i t. d., 
w mieszkaniach prywatnych, biurach, restauracjach, hotelach, szpil 
talach, vzagonach i kajutach parostatkowych, dla hygienicznych względów 
gorąco p: zez świat lekarski polecany i zagranicą w ogromnych ilościach używany.

LINOLEUM RYGSKIE posiada:
1) Niezwykłą trwałość — po 10 latach nie jest jeszcze wydeptanem.
2) Nieprzepuszczalność pod względem ciepła, wilgoci i wody — jest bo

wiem bardzo szczelnem i spoistcm.
£) Elastyczność w skutku swej giętkości, zagłusza odgłos kroków zupełnie tak jak 

dywan i przyczynia się tern samem do komfortu mieszkalnego.
4) Ozdobność, wyrabia się bowiem w najrozmaitszych deseniach (posadzkowych

i dywanowych) barwnych i milo w oko wpadających.
5) Hygieniczność — umożliwia idealną czystość; nio przyjmuje bowiem ani

kurzu, ani brudu, ani tern mniej zarazków chorobotwórczych; nad
to nie podlega zniszczeniu przez móle, Całe czyszczenie linoleum pole

ga jedynie na przekuciu od czasu do czasu wilgotnym płatkiem. Linoleum Ryg- 
skie wyrabia się w rolach nieograniczonej długości, nadto w formie dywanów, 
dywaników i chodników.

BniKO mm u zAF. 

OLSZEWICZ & KERN, 
Królewska Aś 16,

Jeneralna Reprezentacja Francuzko-Russkiego Towarzystwa Fabryki 
. „Przewodnik” w Rydze. 24r

Wartość kuponu,
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 168’ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 385 
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 236’ 
Od Listów likwidacyjnych kop. 157» 
Od Obligów m. Warszawy 22‘

Z POWODU WYJAZDU 677R 
haklad Introligatorski 

istniejący od 1855 r., mający wy
robioną liczną miejscową i zamiej
scową klijenlel?, jest do odstą
pienia z zapasami towaru, maszy
nami i małą drukarnią za rs. 2,000. 
Kto chce takowy nabyć, raczy zo
stawić swój adres w Biurze Ogło
szeń Senatorska 26, pod F. L.

dostawiam do lodowni pokojowych od pół pu
da dziennie, ceny umiarkowane. Obsługa 
akuratna, lód czysty, wypłata z dołu każde
go 1-go miesiąca;—Marszałkowska róg Pię- 
kngo^52- E. Jaszewski.

| Ekstrakt-Orzecbowy
S Najlepszy środek do farbowania si
li wych włosów, wynalazku A. Maczu- 
$ skiego w Wiedniu, Kkrntnerstrasse 19.

| Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
| z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
i najłatwiej i najpewniej farbować mo
lu żna siwe włosy na kolory: blond, 
;; szatyn, brunatny i czarny; nada- 
I jąc włosom najdalej po 15 minutach 
a kolor właściwy, tak, że kolor teu przy 
a myciu nie schodzi.

s 1 Flakon ektraktu orzechowego rs. 3.— 
I ’/2 Flaknna „ „ „ 1,81
5 Składy w Warszawie u Aleksau- 
| dra Lipinka, Perfumerja Wierz- 
I bowa, róg Niecałej, Aleksandra i 
I Marcelego, Perfumerja, plac Tea- 
I tialny 8 i u Jana Kalinowskiego, 
| Perfumerja Krakowskie - Przed- 
i mieście nr. 65. 53 9r

T'e-xg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 30-go kwietnia 1890 r.
Pud Korzec

od do od ( do
K opi 0 j e k

Pszenica 242 sm. i ord.. — _ _
„ „ pstra i dobra _ _
„ „ biała . . . _ _

„ wyborowa . _ 647 660
Żyto wyborowe 232 funt . — — 510 —

„ średnie.................... — — 5
„ wadliwe................ _ w—

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies..................... 142 f., — ■ 300 330
Gryka.................... 202 f. * — _
Rzepik letni.................... — — _

„ zimowy 212 funt. — ’ — — —
Rzepak rapos. zim. 212 i. — — — _
Groch polny 262 funt. . . — — — _
Kasza gryczana................ — -u. — —
Kasza jaglana................ — — —

«« — — —
Słomy pud ....... — — — —

— — — —
— —• — —
— — — —

Na miesiąc Maj.

KSIĄŻKI
wszystkich Autorów 

na ten miesiąc przeznaczone, są do nabycia 

w Księgarni i Składzie Nut 
Maurycego Orgelbranda, 

naprzeciw posągu Kopernika. 74 7r

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, biżuterja nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Świat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzie

Heirjt Jmlir jiiita I

ta pMj warszawskiej.
Dnia 30 kwietnia 1890 r.

91.75

101.-
101.—
101.-
87.35

<^arszawa. Królewska 49. 483

są d
We; 0 Wynajęcia w Piesko- 
Pób ,ale pod Ojcowem, 

od stacji Olkusz, 
8kiej ^Vat>grodzko-Dąbrow- 

^irMtS,Zen.ia Przyjmuje: Ad- 
Skah. acJa dóbr Pieskowa

dniu 3-im Maja otwarty
2ARŁAD RESTAURACYJNY 

k Willa Marcelin, 
wY6?’0 nowa administracja dołożyła 
PHi0„.Ici3 starań, aby obok uprzystę- 
pi>n, *a cen, znane z dobroci kuchnia i 
łl*eis7Ca °dp°wiadały i nadal najwytwor- 
dyJ wymaganiom Publiczności. Obia- 
do j° 1 rs., codziennie od godziny 3-ej

575

Lakiery
apzystwa Przemysł.-Handiow.

Uossowimr
7 MOSKWIE, 

do podłóg i wszelkie 
’ 'Fabianę na sposób angielski.

V ^kład Główny

Weksle.
Jsrlin 100 mar. z krótk. ter.
S°tdyn 1 funt. ster. , ,

100 franków , ,
w‘edeń lOOguld. „ ,
». Papiery publiczne, 

/o Listy zast, z r. 1869 duże
L ’ » « małe
**«ty zast. m. Warsz. serji I 

. . . II
• . . ni.
. • •
zast. m. Łodzi serji I-ej

<o Listy likwidacyjne duże 
fiii t. « « małe
ó. Banku Ces. ser. I, II i III 

’• Foż. Premjowa z r. 1864
I* r w 1866
jj °*yczka wschodnia rs. 100 I' 
Ul « , , 100 :$ « - • 100 ;
bistv°w? potyczka................

^yileńskie długotermin.
Obli^“cje .* obligacje,
AkP; 9e miasta Warszawy . 
AkJe dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akjj Jr- żel. warsz.-b. rs. 100 
Akr; , • ż. warsz.-terespol. . A^®^-Ż fabr.-lódzkiej . . 
Akcł, -®anku handl. warsz. . 
^J®Banku dyskont, warsz.

Żąd. ; Płac.

-44740 W
8.97 -.—

35.90 —.—
76.45

95.40 -.-

99^25 — —
97.75 — .—
96.50 —
94.30 -.—
94.25 —.—
96.50
89.60 —.—
89.30 -.-

WIJ
do Szycia 

i do POŃCZOCH.
najlepszej konstruk
cją 2 gwarancją, sta
nowiące dobry i ko- 
c rzystl?y zarobek.
kprzedaje na tyso- 

z lub mie-
S&AN BER& 

2°w«ecka Nr 16.

APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusz

czony w małej ilości ocukrzonej wody, jest dostateeznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bohiiv głotoy,' migreny i newralgij. Wzmacniające 
i touiczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Viviekse i w główsyck'aptekacm

MIGRENY—BÓLE GŁOWY
GUARANA

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH,
W płynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest 

jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistyeb tę wyższość, że działa w sposób 
odtwarzający krew kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów, używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i we wszyst
kich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu,.

Skład w Pakyżu, 8, ulica Vivienne i w głównych atpekach.

^
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W nowo-otworzonej

tl
Dzielna nr. 19, mieszk. 7, 

znajduje się duży wybór 

ALBUMÓW 
od 60 kop. do 12 rs.

za sztukę. 698R i 
[Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

UQ69 £S ouzsai ‘bubuiAoh V n 
oAioąinn qn[ ‘ąoinptrBą noXzsfbtuzonuz 
tpXuut t qoiuzoĄdQ ‘ąoAUZoeędy ąonp

M 'dcni O£ 0(1 BUZOUt pXqUJSI 
•»)9 i[ora 'tfonut ■biu 

-BidSj.t.w op t tpuiutnjzsatut a\ bzj)0JM 
-OĆI 'BIUBZaiA^spo Op ąOZU[liu^A\.(HOlHSJNULZaa) 
oM01M310Hd“

KtrrJEft WARSZAWSKI.—Unia 30 Kwietnia 1890 r. Nr lj»

z fabryk niemieckich i krajowych:Tylko dwa tygodnie S5

758R

Tamże potrzebne są Ą 
gtki do szycia (iorsd0

®^Żakiety(
S' Staniki) Jersey 
r i Bluzy ( 
f Kostjumy do konnej 
F jazdy. Koszulki zdro- 
Lwia. Pończochy, Skar- 
1 petki itp., poleca po 1 

cenach b. umiarkowa-JI 
S8®< nych Gustaw AffiŚ 

Haehle.

Tektury siBOławcowej, 
Stali Resorowej Amielslitj.

przy ulicy Elektoralnej Jś 7, 
naprzeciw Banku,

■ NA SEZC’1 BIEŻĄCY

Letnie Mieszkanie,
5 pokojów i kuchnia, do wynaję
cia na ulicy Bagatela Nr 6. Tam
że można wydzierżawić ogród 
owocowy. 773R

Trybuna Towarzystwa — krzesło rs. 10 kop. 10. — Loże: rs. 12 kop. 40, rs. 8 kop. 40, rs. 6 
kop. 40.—Krzesłu: rs. 3 kop. 10, rs. 2 kop. 10, rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 10.—Wejście kop. 45.

562 Dzieci do lat 12—wejście kop. 25.

u Marszy
•prost Ry^#^

Na bieżący sezon 
przyjmuje się malowanie 
przodów i innych aplikacyj 
do sukien.—Łaskawe oferty 
proszę nadsyłać do rządcy 
Hotelu „Victoria". 540

Pierwsza Łódzka Fabryka Welocypedów Józefa Weikerta 
w Łodzi, poleca: „BICYKLE odrs. 100, ROWERY od rs. 150.“ 

Agent Józef Hartmansgruber, Niecała 8, mieszk. 20.
Wszelkie pierwsze nagrody na wyścigach w Warszawie i Łodzi, zdobyto na 

moich maszynach. 670r

nych cenach.
-A >> ® O N flS => 5 N

DO SKŁADU 31

SKLEP na Pradze,
36, u reądcj. 769R.

LICYTACJA
w Lombardzie A. J. Winogradowa, 

przy ulicy Karmelickiej,
na nieprolongowano w swoim czasie zastawy, 
odbędzie się w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) 
r. b., o godzinie 10-ej zrana._____ 574_____

(plac wyścigów konnych), 
poczynając od Niedzieli 22 Kwietnia (4 Maja), codziennie o godz. 4-ej po południu, dawane 

będzie NAJWIĘKSZE WIDOWISKO W SWIECIE, przedstawiające:
1) Życie w pustyniach Ameryki.
2) Dr. W. F. CARVER, pierwszy strzelec w świecies
3) Cow-Boys (pasterze).
4) Dzicy Indjanie.
5) Dzikie konie.
6) Dzikie byki, dyliżanse, powozy i t. p.
Bilety można,nabywać na pierwszo dwa przedstawienia w Hotelu Europejskim w Pią

tek i Sobotę 2-go i,3-go Maja, a na następne tylko przy wejściu w kasach.
Zwracamy uwagę na dzień 22 Kwietnia (4 Maja).

BEZ PRUCI Am
Sak-Palta i Płaszczyki 

BEZ PRUCIA 
przyjmuje do farbowania i prania far- 
biarma przy ulicy Nowo-Żytniej M 20, w 
domu własuym lub Filja Bednarska 21, 
pjąty dom td Krakowskiego-Przedmieścia.

NB. Magazyn przy Eilji na Bednarskiej 
przyjmuje suknie do roboty od rs. 2, po
dług paryzkich żurnali.______ ______ 67ĆR

CU S- o •-* Q T3 „p,™ </. 
'M-2 «E £ "§> a® £

Potrzebne są

PANNY 
w wieku lat 14 do 20 i wyżej, na sta' 
le zajęcie do lekkiej pracy ręcznej." 
Zgłosić się mogą tylko panny mówił' 
ce po niemiecku; na ul. Żelazną )6 8“' 
do stróża od godziny 10-ej do 1-ej 1 
od 3-ej do 6-ej. 759R

| Antyk XVł-go wiek11;
M sprzedaje się Sprzączka

wielkim szaf rem, osypań’iflSp-
I-.; lantami.—Kr.lewska 38,.
gS 7, widzieć można od!2do3-ęj. i 
Es że sprzedaje się Urządzenie 
tg wego pokoju, gabineiu, 0J?antK* 
Ł we Szafa i Toaleta. ®er psijó? 
k'i paryzka z czerwonego drzewa, 7?-^ 
H na z rć-żnemi cackami.

Letnie Mieszkaj 
w Pęcicach Małych, 
sty od Pruszkowa, P 
l trzy Pokoje do WUn-J$ 
Wiadomość na niiejsctb____J-^cótf’ji

W mieście liczącem 5,000 nąjY' j«st 
powodu lat podeszłych włascic 
sprzedania w każdym czasie 4

m n 17 a TY K A
egzystująca od 40 lat.—Wi® ^)gśc,c )£/ 
szogrodzie, gubernja Płocka,. “ 
Szellenbergera (bez pośredni1-. -A-prrL

a.~

otwarte od 6-ej rano do 12-ej nocy. 
Wanny po 35 kop.—Abonament rs. 3 k. 60. 
Prysznic „ 15 „ „ „ 1 „ 50.

Tamże Pokoje umeblowane z pośoielą i 
usługą miesięcznie od 12-tu do 25 rs. do na- 
jęcia.___________________________503
Koncesjonowany przez Wysokie Ces.-Król.

Namiestnictwo Galicyjskie 355

DOM ZDROWtA 
dr Lustgartena i Wilczyńskiego 
wtóoiie,]irznl.kAsiiifflW1.5, 
w umyślnie na ten cel wykwintnie i wzoro
wo hygieniczuie urządzonym budynku przyj
muje do pielęgnacji chorych, mających za
miar zasięgnąć porady profesorów Uniwersy
tetu Jagiciońskiego. — Cena pokoju wraz z 
calem utrzymaniem od 4 zł. w. a. dziennie.

NA LETNIE, 
lub ciągle Pomieszka#}* 
jest do sprzedania Dom składający 
pokojów, kuchni, z zabudowaniami gosP^J' 
skiemi, wszystko w dobrym stanie, 2 gi* 
kiem owocowym, przestrzeni 60 prętów-’ 9f. 
dalony o 4 wiorsty od stacji kolei Tce jP 
Miłosna.—Bliższa wiadomość w kantor*^ 
Aąuilino, Włodzimierska Jw 23.

Na różna Ceny!
Kretony, Perkate i Półpłótna. e<., 
Drylichy na Kalesony i Mater* 
Dynia i‘Xankin na wsypy, oraz SP 
Pierzy i Puchu Edredonoweg0, 

Kołdry Gotowe
Atłasowe i Adamaszkowe. 
Tybetowe, Tyfcikowe i inne. ^O> 
wata z własnej Fabryki, or»? 

muje się Kołdry do szycia.
Poleca po cenach nizkię^rtfnłl, 

Skład Towaiw łokciowych il'-i 
JEJ. Pfoecher. Podwal

Codziennie świeży, po 1 rs. funt, handlują
cym odstępuje się rabat; masło śmietan
kowe codziennie świeżo z dom. Dzierzbice 
i Goślub od 45 kop. za funt; masło zwy

czajne od 25 kop. za funt, poleca
Handel Towarów Kolonjalnych

J. RACHOCKIEGO 
ulica Senatorska M 29, obok kościoła 
peroformackiego.__________ 770R_____

W Fidorze, 6 wiorst od st. Końskie 

MD tomów KsW 
przeważnie francuzkich, historycznych, nau
kowych i romansów Balzac a, E. Sue, Du- 
mas’a itp., do sprzedania za bezcen, razem 
łub częściowo.__________________ 572_____

MF" 5,000,000 marek 'VB®
w walucie cesarsko-niemieclriej na 4 
do 5ll/o od setek, systemem amortyzacyj
nym, na pewność hypoteczną majątków 
ziemskich, nieruchomości, zakładów fa
brycznych na długie lata wypożycza się. 
°'®rty w jęz. niemieckim pod lit. G. L. 
i..3?®’ Przyjmuje biuro ogłoszeń G. L. 
yauke & Co w Hamburgu. Poszukąje 
8;2 ajentów. 766R

Jflajoliki Zagraniczne 
vielkim wyborze, po bardzo umiarkowa-

692

W dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 1890 r., 
odbędzie się w drodze działów w War
szawskim Sądzie Okręgowym w IV-m 
Wydziale, sprzedaż 

fataśti N. 10113584 
w Warszawie przy ulicy Wareckiej po
łożonej, dom dwupiętrowy z oficynami 
i ogrodem, grunt dziedziczny, łok. 
kw. 5,000.—O szczegółach dowiedzieć 
się można na miejscu u współwłaści
cielki domu i u popierającego sprzedaż 
Adwokata przysięgłego Jana Finkeł- 
haus, ulica Hr. Kotzebue Nr 10. 534

a « ” S.2 H
o S* ft--o « ŁcA (-> E - o« § 8 S 0 E Ml 
-■ •StSSu® >i/i ™ p .2 ® w* ■

Bo Składu maszyn i zbroi, 
potrzebny Wojażer. 
Warunki: Znajomość branży i wy
doskonalenie w językach polskim 
i niemieckim. Oferty adresować: 
H. Ochman, Krosno, Galicja za
chodnia. 767R
Nr 38. CHŁODNA Ar 38.

Zakład Fabryczny 
przyjmuje wszelkie reperacje instrumentów 
języczkowych, jako to: Melodykony, Fishar
monie, Szkatułki samograj ące, Ary stony, He- 
rophony i Harmonje ręczne. Przyjmuje się 
obstalunki na nowe Harmonje, tylko w lep
szych gatunkach, ze stalowemi głosami, tak
że są najnowszej konstrukcji Arystony, na
śladujące Orkitstrion do nabycia.

524 Karol Radok

» Magazyn Prancuzki
ulica nr. Berga .V 8.

poleca w największym wyborze:

1 NA MAJÓWKI 
n Balony Montgomery zwyczajne i ma- 
r jące kształty figur ludzi i zwierząt. La- 
g tamie różnokolorowe do iluminacyj.

Przybory kotyljonowedo tańca. Gry 
h towarzyskie Piłki, Sersa, Kółka, La- 
g tawee, Lejce, Rakiety, Wolanty, Kręgle, 
J Krokiety, Luki, Siatki na motyle, Lawn- 
| tennis, Karty, Szachy i t. d. 571

4929
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L Deichsel,
Kr 118 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 kwietnia 1890»

Kąpiele solankowe obfitujące w brom i Jod.

GOCZAŁKOWICE pod Plessą ■naa j Szlsąslcii.
Punkt zwrotny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. Otwarcie w dniu 15 Maja. 

Kąpiele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, 
massaż i elektroterapja.

Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czerpania. Żętyca. Stacja poczto
wa, telegraficzna i telefoniczna na miejscu. 2 razy dziennie koncert wyuczonej ka
peli, składającej się z 14-tu osób. Korzystne wycieczki do pobliskich Beskidów 
i w Tatry łatwe do wykonania. Również w prześliczne okolice Plessy, do parku 
książęcego, do bażantarni i do zamku myśliwskiego Promuitz. O 10 minut drogi 
od kąpieli znajduje się austrjacka winiarnia i o 35 minut drogi koleją austrjackie 
miasto pograniczne Bielitz-Biała ze znanym lasem cygańskim. W zeszłym roku po
stawiony dom mieszkalny z 14-ma urządzonemi pokojami odpowiada najwybredniej
szym wymaganiom.

Lekarze kąpielowi: Fizyk powiatowy, Tajny radca zdrowia dr Babel 
i lekarz sztabowy dr. Kratzert. Ceny mieszkań zniżone na początku i w koń
cu sezonu. Zamówienia na mieszkania przyjmuje i udziela infonnacyj

Zarząd kąpielowy. ł_. ""

TKALNIA DRUTU

^edzkiego narodowego towarzystwa .,Svea.“
Przy sprzyjającej pogodzie koncerty będą w ogrodzie. 673

WiBle talt jckiB ZnjDot 50i GflaiistiEiiL
^ powodu obiegających po Warszawie fałszywych pogłosek o braku miesz-

'’l<r*te?°Botacii. dyrekcja kąpielowa pośpiesza zawiadomić, że mieszkania wszelkich roz-
* * dostatecznej liczbie są jeszcze do wynajęcia. 7C6R

DYREKCJA KĄPIELOWA

Dobrach Slawuckich J. 0. Księcia Sanguszki,
znajduje się

. MIÓD WYBOROWY,
-amowych, a mianowicie: patoki lipowej pud. 23 i miodu z wv..„ >m 

pudów 342.
hetri Reflektanci zgłaszać się raczą z ofertami piśmiennemi do Zarządu Glów-

Łóbr w Sławucie. 764R

jL. ------------
‘0(izin fsniczy NAŁęCZÓW.—Apteka, poczla, telegraf, sklepy, 2 restauracje.

0 Warszawy, 1 godzina od Lublina, 4 wiorsty od st. dr. żel. Nadwiślańskiej Na- 
L g łęezów.—Powozy i omnibus na pociągi pocztowe.
hltiv^osci 'ec2n>czc: 1) Instytut wodoleczniczy (hydropatyczny) z zastosowaniem ele- 
^o'5letu j ’ *na.rsażu, wód mineralnych i kuracji djetetycznej, cały rok otwarty, pod kie- 
> , ^icfi u Chmielewskiego, 2) Łazienki do kąpieli żelazistych i borowinowych Nałę- 

ei°hie’ il&R.w'iowych i wszelkich sztucznych, gimnastyka lecznicza, kumys, kefir i t. d., 
Caloj6^*® od 15-go Maja do 15-go Października.
bliij lenM utrzymanie z kuracją od 3 rs. dziennie, w sezonie zimowym ceny zniżone. 

^^L^zych objaśnień udziela na miejscu Administracja Zakładu. 7ó0R

DRUTU KOLCZASTEGO i
W SOSNOWICACH (stać. Dr. Żel. Warsz.-Wied.),

^urcza drut kolczasty na ogrodzenia znanej dobroci, 
cynkowany po 171 kop. za uażeńt 

impregnowany czarny po 111 kop. za sążeń, 
przy nabywaniu co najmniej 300 sażeni,

. brut kolczasty na ploty stanowi najlepsze i najtańsze 
^^^tizenie dla pastwisk końskich i bydlęcych, ogrodów owoco- 

parków, dróg żelaznych i t. d.
Instrukcja do zakładania płotów wysyła się bezpłatnie i franco, 

^j^rzy obstalunku wymaganą jest czwarta część zadatku. 768R 

sali „WODEWILU" na Nowym-Swiecie Nr 43, 
«®hnie włącznie do Niedzieli dnia 4 Maja, o godzinie 3-ej po południu

eau de lys de lohse,
°d lat przeszło pięćdziesięciu wybitne miejsce 

8»a j ecie każdej damy, jako woda dla skóry najodpowiedniej- 
*^eCa s'£ w białym i różowym kolorze dla blondynek, 
°Rym dla brunetek. Prawdziwe jedynie u wynalazcy 

GUSTAW LOHSE.
p Iterlin 44i, .Jaegerstrasse.

I>o8t,er^Umer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej, 
"ca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu q Niem. i Prus.

5kk."l>l>»ęia W Warszawie: U pp.: Alexander & Marceli, 
Lipink, W. B. Śniechowski i t. p. 17r

REGENERATOR wlosow.
®*-erwotnvW^ln 8zP^k°watym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 

V Gi tlllJ’a'’'ko^' sPrzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
g Główny sklaH i fabryka w Londyniu. ti4 Southampton Row.

® ^Ucaini6<\ai. ^ Warszawie, w Perfumerji Aleksandra Łipink, Wierz- 
"i * L-J, Józefowicza, Nowo-Senatorska 2. 876R

FABRYKA

GŁÓWNY SKŁAD ;
Jarosławskiego Płótna 

pod firmą 

Moskiewski Magazyn, 
Bielańska > 7, Hotel Krakowski,

Otrzymuje codziennie świeże transporty •Jarosławskiego 
JPłótua na koszule i prześcieradła różnej szerokości.

Gbrusy, Serwetki białe i kolorowe*
Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób. ’
Słęczuiki płócienne, kąpielowe i kuchenne.
Chustki do nosa płócienne, batystowe i jedwabne.
Madapolam, Szyrtyng, Kreas, K an i fas, Deini- 

katon, Pika, Wiktorja i Nansuk, na negliże dam- | 
skie.

Drelichy na materace i rolety, różnej szerokości.
Dreliszek, Demi katon, Czyczuucza płócienne, czar- I 

towska skóra, na mundury wojskowe.
Kołdry watowe, wełniane, atłasowe i pikowe.
Męzka i damska gotowa bielizna z madapolamu 

i jarosławskiego płótna, oraz przyjmują się zamówienia 
na wszelkiego rodzaju bieliznę.

Cenniki na żądanie franco i gratia 715R

jako główna Fijja renomowanej Petersburskiej Fabryki 
8el&ol5E9 istniejącej od roku 18+7, 

przeniesione zostały z ulicy Bielańskiej

Wiedeń—„Iłótel Metropole”—Wiedeń.
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 725r

Wielki pierwszorzędny Hotel.
300 pokojów i salonów (od 1 złr. wzwyż), Winda, osobowa, Czytelnia wszelkich dzienników 
a także „Kurjera Warszawskiego". Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunąiowc i biu
ro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hotelowy na dworcach 
kolejowych.—Prąy dłążazym pobycie w Hotelu, zniżone ceny.—Lyiektor, Ł. Speiser.

wprost Gmachu Teatru.
i zaopatrzono w wielki wybór Rękawiczek Glansowanych damskich i mę

skich, znanych zo swej trwałości i elegancji, oraz oficerskich.
Magazyn posiada również inne wyroby rękawiczuicze, oraz Perfumerje z ró

żnych fabryk.—Ceny umiarkowane.
678R C. SCHOLZ syn.

Magistrat miasta Warszawy.
Unia 2 (14) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1890, 131 sążni kubicznych rus- 
skiej miary piasku do budowy kanałów w War

szawie, od rs. 9 za jeden sążeń kubiczny.
Konkurenci stawający do licytacji, powinni przedstawić próbę piasku.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zośtały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. C34r

Fabryka i Magazyn Rękawiczek



16 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 kwietnia 1890 «• Nr 118

p’?!;.de Prechamps, Długa 25. Fran-

Adres. Rodzice, austrjaccy poddani, życzący 
sobie oddać synów do Krakowa, pod troskli
wą, umiejętną pedagogiczną opiekę, raczą się 

zg■ osie: Chmielna 31, mieszk. 3. 12177
F dres pierwszorzędnego biura nauczycielękie- 
J.go Zalęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 13r
Rdres-. Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
^‘korskioj, Niecała 12. Upoważnione przez 

”a Cesarstwo i Królestwo rekomendu
je nauczycieli, nauczycielki i bony. 1222r

do- -Prechamps, Długa 25. Fran- “ k 1 polkl’ ł»emki do rimieszczenia, 10706

nilewicza” autora buchhalterji, ChXewFki, 
Bracka U 1Q1O>

ć Do nabycia tylko w moim sklęple 

015 ilicj SmKEliej Sr 22, nj Bieiaśsftj 
f 101 K. Koperski.

„SIN GE R A,“
Z FABRYKI

Tmrzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nanman 
j czółenkiem bez nawlekania,. szyjące lekko i cicho. 
Z irzyrządem do obrabiania dziurek wykonywają- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa

po Ks. 1.
Dwuletnia gwarancja.

’śŚ^ęKS.CTBS N
GtaMńrawwi. 
®,WbCX.’X03. ,1

1SS5-

^TPyąo/lK)! 
fncKyęn

jisssaa

korepetytor do ucznia V-ej klasy gimna- 
Hzjurn potrzebny zaraz. Wiadomość: Mura- 
nowska 40, mieszkania 10, o godzinie 3—6 po 
południu. 11904

Wyborny środek od pocenia się rąk, pod pachami, odparzania się nóg, od pr/' 
szczy, wysypki, od zaognienia ciała przy pełności tego, zupełnie niszczy nj^j{ 

przyjemny odór potu, zaoszczędza rękawiczki przy silnem poceniu się rąk.
Główny Jj&ład w Apiece Dworu J. C. X. Msści, F. Dziechciński, 

Krakowskie-Przedmieście M 59, naprzeciw Resursy Obywatelskiej^

1/aucjonowane biuro nauczycielskie Józefa 
RChoromańskiego, Zgoda 6, mieszkania 8, 
ma do umieszczenia nauczycieli, nauczycielki, 
bony niemki, oraz francuzki świeżo przy
byłe. _____ 11866

Potrzebny na wyjazd nauczyciel z początka
mi muzyki. — Śotkiewiczowa Zielony plac 
Aś 13. 12586

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sal* 

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekltf*^ ’ 

na dostawę w r. 1S9O—91, 620 sążni kubi^' 
nych piasku na potrzeby miejskie, od rs. 7 

sążeń kubiczny.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Mag*s^ 

tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane ZL)S 
ły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. C35r

Potrzebny filolog do dwóch chłopców, za 
mieszkanie i obiady; — tamże potrzebna do
bra krawcowa. Wiejska 1, m. 19. 12489

Wanka i wychowanie.

Adres kaucjonowanego biura guwernantek, 
nauczycieli i bon, Józefa Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście 59, wprost resursy, 

są do umieszczenia zaraz: nauczycielki wykwa
lifikowane, nauczyciele, bony fiancuzki i 
niemki. I085r

Nauczycielka z wyższym patentem udziela 
lekcyj języków, przedmiotów klasycznych, 
przysposabia do egzaminów. Żórawia 1, mie

szkania 6. 12513

Gruntowna nauka kroju sukien damskich.
Z dniem 8-m Kwietnia, otwarty został Pensjonat dla Pa

nienek i Pań przyjezdnych, w 3-ej Specjalnej Szkole Krojów, Szycia 
i wykończania Sukień i t. p. damskich konfekcyj A. {wałeckiej, 
Marszałkowska Nr 76.
Najpierwsza i największa w Warszawie, istniejąca od r. 1865 Specjalna Szkoła 

krojów i kompletnego wykończenia sukien i okryć damskich A. Gałeckiej, 
daKrakowskie-Przedmieście, zatwierdzona przez Wyższą Władzę 1886-go roku 
cb.pjjie Podwale M 10 od Zygmunta, Marszałkowska M 76. W Wilnie Gu- 
bernatorska, dom Powstańskich, w których wykładane są nauki podług krojów pa- 
ryzkich, METODĄ A. GAŁECKIEJ, bez wszelkich gmatwanin, linijek krojo- 
wych, numerowanych, 38 mierników i t. p., zbyt drobiazgowych obliczeń, które tylko naukę 
kroju wikłają, utrudniają, a dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią, lecz wprost 
z centymetru, za co też w konkursie kroju na Wystawie Pracy Kobiet r. b. jedy
nie tylko Aniela Gałecka z córką Pelkgj ą, zostały zaszczycone wyższe m uzna
niem to jest medalami, za doskonały krój Metodą własną na spesób francuzki 
nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, a także za dobre i gustowne wykonanie Sukien 
i Okryć z materjałów przez uczennice w ich Szkołach.

Udzielają nauk kobiety specjalistki, teoretycznie i praktycznie, gdyż w tych przed
miotach, tylko kobieta kobietę nauczy i dokładnie zrozumie, pod zarządem A. Gałeckiej lub 
jej córki, posiadającej dyplom cechowy.—Nauka prowadzona tylko w tym kierunku, daje 
zapewnienie samoistnego bytu, dla tego też uczennice zo Szkół A. Gałeckiej, poszukiwane 
są na Direktrysy do pracowni i magazynów, na Nauczycielki kroju. Świadectwa wy
dają się formalne. Na nauki można zapisywać się każdodziennie. Programy wydają się 
franco. Metodę A. Gałeckiej w języku russkim i polskim, można dostać we wszystkich 
księgarniach. 537

Poszukuje się wykształconej polki z muzy
ką ha demi-place. Wiadomość: Żórawia U, 
mieszkania 2- 12514

ŁJUIZJ^U. 11 Ul UłJLI II U111UJ UU11 A11UJ IUUJ J UUJ,

ma honor podać do publicznej wiadomości, iż w celu rozszerzenia działalności z 
(24) Kwietnia r. b., takową przeniósł do obszernego i z komfortem urządzonego 1°* 

przy ulicy Królewskiej JM° 16, 
dom Granzowa, obok Giełdy. bfi'

Zawiązawszy bardzo obszerno stosunki z osobami posiadającomi piękne zbiory mebl* 
zów, porcelany, obrazów i t. p., mamy tę pewność, żo potrafimy w zupełności 

nić wymagania Szanownej klijenteli naszej. 760r

Licytacja odbędzie się w Środę i Czwartej 

j/onwersacja zbiorowa francuzka, niemie-
Rcka rs. 2 miesięcznie. Angielska. Mio
dowa 3, oficyna 25, 10766

najlepsze parafinowane zapałki, polecają „Zakłady Przemysłowe Mszczonów.’ 
Nabywać można wo wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach w Warsza- 
wie i na prowincji. Obstalunki z prowincji należy adresować wprost do fabryki 
(poczta Mszczonów).—Cenniki na żądanie.—W Warszawie hurtowo jako też i deta
licznie, nabywać można u pp.: A. Nowakowski, Bielańska 3 i J. Glilcksohn, skó- 
rzanna 2 (za Żelazną Bramą). 493

Biuro nauczycielskie Sotkiewiczowej, Zielo
ny plac 13. Francuzka z angielskim do u- 
mieszczenia; nauczycielki konserwatystki, ży

czą wyjechać na lato. 12587
Doświadczony nauczyciel emeryt, przygo

towuje do szkół rządowych i prywatnych, na 
warunkach bardzo przystępnych. Wilcza 59, 
mieszkania 16. 12421

Francuzki świeżo przybyłe i tutejsze z do- 
bremi świadectwami, są do umieszczenia za
raz. Mazowiecka 16, Załęski.12049

■4V lepianą), lecz głownie na korki, na .
Marka fabryczna podług powyżej umieszczonyc

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących

i do korpusu kadetów. Krucza 12. 12530

Potrzebna guwernantka w średnim wieku 
na wieś, do 4-ch panienek. Świadectwa wy
magane. Oferty: Lubartów, Stagiński. 12607

------ -—---------- , tora. Lsi* 
noszukuje studenta korep?lJ' nń
I jazd zaraz. Ulica Wilcza •" 
nia .M 11, od 3 do 5. "Źi*.,
Student prosi o pożyczkę r».

jeśli można gotów za wypozy.® _0 lu' 
wać lekcje russkiego, niemiocK egOi Xs 
przedmiotów zakresu gimn®*) prfll^/ 
ciągu kilku miesięcy. Uieiij r 
tor Kurjera pod „Pożyczka.

Student uniwersytetu,
dzie języka russkiego, udzi 1 i» 

sposabia do gimnazjum n>?z* ” 
Hoża 13, mieszk. 20. .

Posady i
Angielka młoda z bardzo d „.^ące- 0J 
fiszuka zajęcia na -a\rsk‘J5(i4 / 
składać w Kurjerze Wars-
A. H.___________

Bona (freblówka) poszukuj1-’
proszę składać w kantorze te.

lit. A. Z-________________ W
Bona niemka młoda potrze1”111

ga dzieci. Długa 28, »• •'

Niemki bony, guwernantki żądają umie
szczeń. Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro

Dąbrowskiej. 12545_____
fcjauczycielka języków, nauk, muzyki, po
ił szukuje posady na wsi a w Warszawie na 
£ół dnia. Wilcza 1& itróż wzkaże. 12552

HABERBUSCH & SCHIELE O 
w Warszawie, Krochmalna Nr 59. z

Dla położenia tamy ciągłym nadużyciom ze strony podrzędniejszych składów piwa i W0' 
dek, które systematycznie starają się fałszować powszechnie znane nasze piwo butelkowe, uzy; 
skaliśmy ze strony Minist, Finans, i Depart. Przemysłu i Handlu, zatwierdzenie Marki Fabryczni;

Od daty więc dzisiejszej upraszamy Szanownych zwolenników naszego wyrobu, zwraca^ 
uwagę nietylko na etykiety, (która bardzo często bywa powtórnie na butelki z innem piwem 
lepianą), Jęcz głównie na korki, na których wypaloną jest z jednej strony firma, a po drugieJ 

lieszczonych wzorów. 716R
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KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 30 kwietnia 1890 t<

la akelus,v '"Pletnie zdolna oraz pan- 
Potrzebne zaraz. Ul. Ziel-

______ 12351
my, umiejąca szyć
1, m. 14. 12348

francuzka, święto przybyła z Paryża, 
> - uknjejniejsea^Zsoda^l, m. 8. 12602
W6]^aPitalu może każdy, mający znajome 
tcnv°’ Z ^twością zarobić dziennie rs. 3.

„Przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Księ- 
A ł  12503

potrzebny do sprzedaży wódek W 
<1. g ,u. uzdatniony i znający dobrze rachun-

 p^P^alna M 4, w restauracji, 12567 
'tfC.^’ek który ukończył klas 6, z kaucją 
'■OOÓ'30 1 zabezpieczeniem na majątku rs.

Przyjmuję wszelkie wyroby pla- 
i^Py i«J-° rrebrzenia i złocenia. Tamże 

JS-fyo, m A tok«z (drykier). Marszałków* 
________ 12624 

do zi*a POMukujo odpowiedniego miei- 
h$^iosk ?AU^mtt u pojedynczej osoby. 
Q,cbą mp-~I£jLZ‘einej i Chmielnej. 123.-r 
K^a nan’«mdw‘4ca po russku, poszukuje 

fi‘ada służącej lub do zarządu do-

^aja^^em’ jllltel4?0ntna, obeznana z go- 
r'tia °iaszvn °aoweln’ pończoszarka, po- 
iNr,; *Peci»i„J’ Poszukuje odpowiedniego 

O?0 do zarządu domem lub do 
hsrv^iego Aiorty Przyjmuje księgarnia 

100. 12591
łtttrze’bn» •tna’ obznajmiona z han- 

HoiA'^L2> zirła.?^0 kantorowa w pralni. 
mę do 11-ej zrana. 12576 

'^'j.jdolne.'' ?,an,1y do upinania i do stani- 
hOł> >5-11 rracownia sukien, ul. Chmiel- 

bne ~^— ----  12311
^.uPełnie zdatne do stani- S dn "•18- 12326

|^lf^PeluR,/oniPletnie zdolna oraz nan- 

ł&J^a panm

Knrzys^ą na^00 Ua Wsi lektorki lub 
r^rr^^Celina*6 Wakacyjny. Oferty;
^Siu^WStmT2^___________ 12180

r'°trzebneliZ?oInione do robienia 
«o lŁ. m: Warnnk£hna-£yjazd do R^ji na 
A "P'eszk. 2jkack- Wiadomość: Karmę- 
' —-- ’ ?dZy 3 a P° Polu"
k’U w ----------- 1198r

UiadomośćUOJHn°^ana do skła’ 
Ullca Żelazna .V 30, 

dT7r~.------- ------- - 12234
^^do^'one, rekak4iIrk BP6dnic komPle- 
hi < f ,‘eowi1j Kamrkl’ K!an'czarki, po-

—2.. eSsy

**ika 4, d° domu Prywatnego.
12144

ll’Sr(kl° życzył uczciwego i dobrego rząd- 
XJU(L .non>aj, zgłosi sijj do właściciela ma- 

st. pocztowa Mszczonów. 1188r
19-letni, obeznany z czynno- 

h^fZe kantorowemi, poszukuje zajęcia w 
ś^ią.’ ' Oferty przyjmuje Kurjer pod „Si- 
fc---------------—_____ł110*_____
ij;?c“anik elektrotechnik, znający do- 
VV0(łDo«'2ykl niemiecki i francuski, poszu- 

_edniego zajęcia. Oferty pod lit. 
Wją^^-S_administracji Kurjera. 12506

żati8^.1 1 do nauki trykotów potrze- 
Mtąq?~~~2Łjlluga 55, mieszk. 7. 12486
łfiif^hltui0^*0^ lat 18, obeznany z handlem, 

„p,.„ Jak>egokolwiek zajęcia. Oferty: 
^em^^'temu." ________ 12585
^‘Spost^kim i polskim, bardzo praco- 

18 ukuJe miejsca do dzieci. Hoża 
12544

 12549
bielizny potrzebna maszynist-

*7 16ci 31ngera oraz podręczna. Plac Zamko- 
P«t>’Inieszk- 6-____________  12582_____  
j^y^-nik żonaty, polak, posiadający patent 
Galino B2koły gorzelniczej, poszukuje od 

r- 5- posady w Królestwie Boiskiem.
!^e-re.,c oferty uprasza pod lit. M. B. M 1 

stante Bielewo p. Kościan Ks. Boznań-
 12199

’^ęt"'uńany Praktyc2ny, z dobremi świade- 
K*ką V11’ Poszukuje stosownej posady. Sena-

Dąbrowski. 1173r
nrżyst„-------------------------------------------
sY'aiici'11 e zajęcie dla osoby inteligentnej. 
V^’szk x rs- 160. Wiadomość: Niecała M 10, 

12561

Sprzedaje się fortepian za rs. 40 z powodu 
wyjazdu. Jerozolimska Ab 31, mieszkania

AŚ17._____________________12534_
yrycykl. Tanio do sprzedania trycykl w do-
I brym stanic; można obejrzeć w składzie kan-

toru.?\’go A-Wróblewskiego i iS-ki, Tręba-
cka lh_________ __________ 11506

Warsztat stolarski i kopa dzwon jesiono
wych do sprzedania. Ulica Smocza 23, mie-

SZK3<D13> O, 1^630

Poszukuje rządztwa domu lub innego 
^'ad-,?6®0 2ajęcia. Łaskawe oferty proszę 
‘tą jnS* * ** * kantorze niniejszego pisma pod cy- 

11864
U’^ainT Twarda Aa 11, potrzebne są pra- 
h^~-25łdo 110wej bielizny. 12113

Bielańska M 5, potrzebna 
><^ntetowa od izeżnika sklepowego. 12415 
'■Ai^karni G. Płatek, ulica Swiętojerska 
Jk Potrzebny jest zaraz zecer-maszyni-

Panny zdatne do staników potrzebne są, mo
gą być z obiadami. Ul. Nowy-Świat M 56, 
Łtiube.______________________ 12613______

FOtrzebne zaraz staniczarki zdolne i podrę- 
czne. Leszno 51, m. 13. 12518

Panna młoda, z prowincji, obeznana z han
dlem, poszukuje zajęcia w sklepie perfume
ryjnym, norymberskim lub w składzie czeko

lady. Zgłoszenia: kantor Kurjera Warsz. pod 
N- 30,________________________ 12615_____
Potrzebne panny do bielizny męzkiej pod

ręczne i do dziurek. Ulica Oboźna Jw 8, mie
szkania 18. 12542
Panna kompletnie uzdolniona do strojów po

trzebna jest zaraz za dobrem wynagrodze
niem i całodziennem utrzymaniem. Wiadomość 
Leszno 4, mieszk. 5. 12601_____
potrzebny człowiek w starszym wieku, czy- 
T tający poprawnie. Oferty w kantorze Kur
jera pod „Jowisz." 12596

Fotrzebna zaraz podręczna do pracowni. 
Marszałkowska 69. 12595

Potrzebne są panienki do nauki krawatów.
Ul. Ogrodowa A« 67, m. 34. 12588

Fotrzebne są zaraz panny zdatne do stani
ków, rękawiarka i do maszyny za wysokietn 
wynagrodzeniem. Gwarantuje się długą robo- 

tę, Szczeblewskie, Marszałkowska M108.12581 
Potrzebna zaraz panna do staników. Złota 

22, m. 1, 12577  
Prasowaczka drobiazdżarka zdolna potrze

bna na wyjazd do Częstochowy. Zgłaszać 
się: Dzielna Jć 2, do pralni.  12575 
Fotrzebne trzy staniczarki zdolne, z pro

wincji mogą być na stałe. Krucza 38, mie
szkania 13. 12>70
r otrzebna osoba inteligentna do towarzy- 
I stwa i wyręczenia w gospodarstwie, posia
dające język francuski i muzykę mają pier
wszeństwo. Marszałkowska 123, m. 4, do 11-ej 
zrana i od 4—6-ej. 12569

Potrzebne panny do kiosku z kaucją rs. 15.
Blac Teatralny M 11, administracja kio

sków. 1237r 

Potrzebna maszynistka i podręczne do try
kotów. Wolność .Vj 21, m. 2._______12487

Potrzebna jest podręczna do trykotów. No- 
wy-Świat 02, m. 35. 12488

Panny zdatne do staników i podręczne po- 
trzebne są. Hoża M 20, m. 14. 12490

Potrzebna dziewczynka od lat 13—15 do 
pokoju. Pierwszeństwo mają sieroty. Adre
sy pozostawić w Kurjerze pod wyr. „Dziew- 

czyna.^ 12508  
Potrzebna niańka niemka, średnich lat, do 

trojga dzieci, jedno rok i kwartał. Wyma
gane dobre świadectwa. Pensja dobra. Ery- 
wańska 9, m. 2.__________________12520
nosady kontrolera, kasjera, leśniczego lub 
I magazyniera poszukuje człowiek lat śre
dnich, żonaty. Kilkanaście tysięcy rubli na 
hypotekę może przenieść. Adres: A. B. C. 46. 9. 
kantor Kurjera Warsz.  ______ 12521

Potrzebna kucharka. Marszałkowska 125, u 
gospodarza. ____________12532_____

Potrzebna jest panna zdolna do staników i 
podręczna do spódnic. Ulica Elektoralna 
Jte 21, m. 4. _______12523

Potrzebna szwaczka władająca językiem 
niemieckim albo russkim. Bielańska jv 10, 

stróż wskaże.  _____ 12533

Potrzebne są panny zdolne do staników i 
podręczne. Nowy-Swiat J\ś 62, Muklano- 

wicz. 12535

Potrzebna bona niemka w średnim wieku, 
z dobremi świadectwami. Karmelicka A« 4, 
mieszk. 11, od 12—4-ej.  12566  

poszukuję szycia w prywatnym domu z ma- 
1 szyną. Smolna 19, mieszk. 7. 12562

Potrzebne panny zdolne do krawiecczyzny. 
Złota 23, m. 6.  12560

Potrzebna jest panna zupełnie uzdolniona 
do szycia gorsetów za dobrem wynagrodze
niem. „Aux quatre saisons", ulica Wierzbo

wa Ae 6.  12556
podręczne uzdolnione potrzebne. Pracownia 
I Jadwigi Kamiuskiej, ulica Marszałkowska 
Jw 148.  12540
Panny zupełnie uzdolnione trykóciarki po

trzebne zaraz. Pensja rs. 15. Marszałkow- 
ska_12J, oficyna.  12554

Potrzebny jest dozorca nad młynami z kau
cją rs. ,200 i młynarz z kaucją rs. 100. Wia
domość: Żelazna .V 30, Karenkowski. 12550

Fotrzebne są panny zdolne do staników i 
podręczne do spódnic. Marszałkowska Aś 145 

mieszk. 37.  12541

Potrzebne zaraz panny podręczne do fabryki 
krawatów. Solna A;> 9. i240r

Rodowita niemka poszukuje miejsca za bo- 
_ nS- Ulica -t’ań8ka 3 * *’ m- 8- _______ 12501

nządca agronom ze świadectwami i reko- 
flmendacją oraz pieniężną kaucją rs. 4,000, 
znajdzie odpowiednio miejsce. Zgłaszać się ul. 
Wilczą J4 24,1-sze piętro, mieuk. At g, M79O

r rs. za wyrobienie posady zaraz bardzo 
/□inteligentnemu handlowcowi. Oferty w 
kantorze tegoż pisma „Zaraz."______ 12504

Zdolne panny do staników potrzebne za- 
 raz. Gundelach, Nówy-Świat 60. 12456

Skromna inteligentna panienka pragnie 
miejsca do dzieci i wyręczenia pani na wy- 
jazd. Sienna 27, m. 11. 1238r

Oczeń do felczera potrzebny; wymagane 
świadectwo dwuklasówe. Ul, Nowy-Swiat 
-Ne 64.________________________12557_____

Uczniowie potrzebni do fabr. wyrobów me
chanicznych. Wiadomość: ulica Szczygla 

X 3. 11234

li lipno i sprzedaż*
Antyk szafa gdańska do sprzedania. Ulica 
H Podwal -Vi 25, m. 8. 12329  
fi Itana do sprzedaży wody sodowej do wy- 
Ldzierżawienia. Wiadomość: ulica Leszno 
Ni 34, stróż wskaże.____________ 12396
fl\ Lodownia obszerna do sprzedania za rs. 
Ał/70. Marszałkowska 125, bazar spożywczo- 
kolonjalny. 12571_____
f zystej rasy wyżeł młody do nabycia. Złota 
L29-17. 12519

Chodniki pokojowe i schodowe najtaniej w 
fabrycznym składzie dywanów Kiltynowi- 
cza, Mazowiecka 16. 459r

Go sprzedania pies dog prawdziwy ulmski. 
Dzielna Nt_ll,_u stróża. 12469

Do sprzedania starannie zachowany egzem
plarz w oprawie 28-tomowej Encyklopedji 
powszechnej Orgelbranda. Wiadomość w reda- 

kcji Ih-zeglądu Tygodniowego, CzyętaLJLOTT? 
Hraceny wysokie do sprzedania w gmachu 
U poczty, w prawej oficynie, drugie piętro, 
mieszkania Jiś 13. 11900

Do sprzedania elegancki lekki wózek dla 
chorego. Hortensja 7, m, 5. 12158_

Do sprzedania szafa sklepowa oszklona 
rozbierana, kontuar z szufladami, dwa szyl

dy duże. Ul. Nowy-Świat A»_32, m. 13. 12485 
Do sprzedania dwa starożytne biurka an

tyki, z których jedno z muzyką. Wiadomość: 
Senatorska .V 40, u intendenta resursy. 12114 
rlegancko wykończone staniki trykotowe 
u(Jersey) w różnych kolorach; sukienki dzie
cinne, zagraniczne i krajowe, ceny bardzo przy
stępne. — Obstalunki wykonywają się w cią
gu 24-ch godzin. Z prowincji i Cesarstwa 
przyjmują się obstalunki podług miary. Kró
lewska .Nś 45, mieszkania 15, lewa oficyna, 
1-sze piętro. 2r
rortepian do sprzedania za rs. 45. Ul. Hoża 
r Jfe 9, mieszk. 42. 12175 
Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
I mało używane, dó sprzedania z poręczeniem. 
Krakowskie-Brzedmieście 34, wprost Królew
skiej, Tarnowski. 10491 
rortepian czarny, krótki, 7 oktaw, za rs. 275 
I sprzedam. Królewska 3, m. 17. 12056 
Fortepian najnowszej konstrukcji tanio. 
i Daniłowiczowska A» 4, w lombardzie. 12510 
Faeton parokonny lekki, może być także do 

pojedynki, używany lecz w dobrym stanie, 
z powodu braku miejsca jest do sprzedania. 
Wiadomość: ulica Obożna N 7, stróż Michał 
wskaże. 12546

Fortepian Kerntopfa krótki, czarny, rs. 280. 
Elektoralna 10, m. 20. 12362

rortepian zagraniczny w bardzo dobrym 
U stanie za rs. 280. Hoża AS 13, m. 2. 12155

Garnitur mebli orzechowy, tremo, stolik do 
kart za rs. 100 i frak nowy za rs. 15 do 
sprzedania. Senatorska 42, m. 8. 12598

Garnitur, łóżka, szafy, kredens, stół, krzesła, 
bibljoteka, toaleta. Zielna 24. 12584

indyki tuczone, kurczęta, szparagi codzien- 
Inie. Chmielna 15. 12350

Jest zaraz do sprzedania 50 butelek starego 
wina czerwonego reńskiego „Asmanshauser" 
z roku 1866. Wiadomość codzień, prócz świąt, 

od 1 do 3-ej z południa. Warecka Aę 14, mie- 
szkania 17. 12255_____
Krzesło-wózek ładne dla chorego tanio sprze

dam. Szpital Ujazdowski, mieszkanie pana 
Gawrilinka. 12349

Kasy ogniotrwałe, .najtańsze i najlepsze, u 
R. Bob tego, Nowy-Swiat 34. 570r

Kawior krajowy w detalicznej i hurtowej 
sprzedaży, również szparagi codziennie świe
że, poleca handel L. Wróbel, Krakowskie- 

Brzedmieście Aś 25. 11250

Koń siwy, rosły, 6 lat, ujeżdżony w pojedyn
ce i w parze, także para chomont angielskich 
mało używanych, do sprzedania. Ceny przy

stępne. Wiadomość: ulica Rybaki At 18, u wła
ściciela domu. 12157

Kareta fabryki Romanowskiego, w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Ulica Mar
sza! kowska Jw 71, 1196r_____

|/oi. "Wnnchowy kompletnie ujeżdżony do 
Aft&nedania,

Kuc z bryczuszką i uprzężą d o sprzedania. Ele
ktoralna 41—12. 12563

Pies wyżeł połowy do sprzedania. Wiado, 
mość: ul. Senatorska A? 22, mieszk. 8. 124 1

Ujy*® 1 ponter niezwykłej maści, niedrogo, 
■■ElektoralaaS, stróż wskaż» 12597

Są do sprzedania dwie gniade klacze siedmio
letnie, zdatne do zaprzęgu. Wiadomość w 
Marymoncie, w domu p. Strzeleckiego. 12413

ękrzypce stare wraz z futerałem za rs. 30. 
□Elektoralna 5, stróż wskaże. 12528

Łubin, koniczyna, koński ząb. stradella i in
ne po zniżonych cenach. Ł. Mierosławski et

Comp. Elektoralna A*  5. , 12473

Lodownia pokojowa objęjtości 125 garncy, 
mocna, 16 rs. Mokotowska) 59, m. 3. 12160

Meble za bezcen! Gamitlur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite innie meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi

ranki. Ulica Marszałkowska Jń 108 i od ulicy 
Chmielnej Aś 37, m. 30. 12589

NS. Briiner et Consp. w hotelu Enropoj- 
.skim, firma od roku 1795 egzystująca, n- 
skntecznia w dziełach sztuki i starożytnościach 

kupno, sprzedaż, zamianę i komis na najdogo
dniejszych warunkach. 101'ir

Lustro, konsola czarne, laieble z jadalnego 
pokoju orzechowe, lampas wisząca, sprzęty, 
garderoba, różne. Marszałkowska 123, miesz

kania 5. 12505

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szafy, biurkjo, umywalnia, łóżka, 
stoły, krzesła, dębowe. Mokotowska 59, przy 

Blacu św. Aleksandra, staóż wskaże. 9861

Owies krajowy, dobry, obroczny, sprzedaj 
my po 93 kop. pud, franco skład nasz. E. Wo- 
jewódzki et Comp., Marszałkowska 116. 11561

Fzeslong, dwa krze.^łka fantazyjne i stpłik 
□urzędowej roboty, sprzedaje się z potrzeby. 
Bańska 36, mieszk. 31. 12497

l/larynet, skrzypce do sprziedania w sali li- 
Itcytacyjnej, Królewska A° 116. 1242r

n brązy wartościowe Henryka Pillatego hi- 
Ustorycznej treści, są db sprzedania. Windo- 
mość: Wspólna 18, m. 6s 12617

Otomana i materac tanio. Jerozolimska 31, 
m. 1, dom Mierzwińskiego. . 12406

RAeble za bezcen! Garnitmr czarny, orzecho- 
lllwy, lustra, rozmaite inłie meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka,, biuro, otomana, bi
bljoteka, szafka lustrzaiua. Marszałkowska 
119, w podwórzu, drugji brama, mieszka- 
nia 15.________________________ 11644

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo, bibljoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze

czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
szałkowskiej, mieszkania; 4. 11847

Pianino za 280 rs. Chmielna J6 58, miesz
kania 23. 12214 

Pierwsza mleczarnia sterylizacyjna, Bódwa- 
le 19, zostająca pod nadzorem lekarskim i 
weterynaryjnym, poleca mleko prawdziw-io hy- 

gieniczne, wyjałowione i zwyczajne. Takowe 
rozsyła do mieszkań. 12145

Piramidka kościana do sprzedania, 35 rs. 
Szpitalna 5, w kawiarni. 12199

Pianino czarne do sprzedania lub wynajęcia. 
Chłodna 34—6. 12580

Powóz i para chomont do sprzedania. Świę- 
tokrzyska Ał 27.  12578

Róże do przesadzenia w każdym czasie do 
klombów. Ul. Rozbrat Ań 4, Górecki. 12573

Meble, garnitury, otrimany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, biurkia, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

Brzedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 12464 
Maszyna cylindrowa ^Mansfielda, mało uży

wana, stół dębowy i szafa brzozowa nieroz- 
bierana do sprzedania. Mylna 9, m. 6. 11756

Meble gustowne, salomowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa, w 
kompletnem urządzeniu, lustra i pojedyncze 

Iztuki meblowe. Cena przystępna. Blac Żie- 
sony .¥> 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze 
piętro, mieszk. 2.  43jr

Meble z powodu zupełnego zwinięcia maga
zynu sprzedaję po cenie niżej kosztu. Ale- 
ja Jerozolimska 25. 12619

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

18, w bramie na dole. 12608
Meble używane rozmaite poleca zakład 

używanych przedmiotów, Maków, ni. Sol
na 9. 12606
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Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia. Piękna Aś 31. 12507

stróż wskaże, 

4’

Krowiarnia z wyrobionemi gospodami do
sprzedania. Al. Jerozolimskie 2b—10. 12516

Krów trzy z dziesięcioma gospodami sprze
dam. Sienna Alt 13. 12555

finiesElranie parterowe lub na pierwszem 
119piętrze, przy Alei Róż .>6 8, składające się 
z 6-ciu pokojów, kuchni, spiżarni, łazienki, z 
waterklozetem i zlewem, stąjnią i wozownią, 
oraz ogródkiem dotykającym Doliny Szwaj
carskiej, jest do najęcia od 1 lipca roku bieżą
cego. 12538 

, za 232 rs. Widok
10725

Rubli 11,000 potrzebne są każdego czasu na 
pierwszy gumer hypoteki; nadmienia się, że 
Towarzystwo nie wzięte. Pośrednicy wyłączę- 

“i- 1 odwal -V; 3, pierwsze piętro, m. 30. 12492

Oklep z mąką i legtiminami do odstąpienia 
Ow każdym czasie, istniejący od lat 24. Prze
chodnia .V 3. 12509

Do wynajęcia od 1 lipca, Nowogrodzka 33, 
róg Marszałkowskiej sklep duży, drugi 

mniejszy, przy tom 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia,—tamże od frontu l-o piętro 6 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, wszelkie wygody. Wia
domość na miejscu. R4I0

OC wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy
Nowy-Swiat A’i (2, 3 pokoje i kuchnia, od 

frontu, z balkonem, na 2-m piętrze; 4 pokoje i 
kuchnia z 2-nni wejściami, na parterze, w ofi
cynie; taki sam lokal na 2-m piętrze. Sutereny 
suche, widne, obszerne, zdatne na warsztaty 
lub drukarnie. Wiadomość u właściciela do
mu. 12J29

Oo wynajęcia duży pokój kawalerski, z o- 
sobnym wchodem, może być z usługą. Róg 
Bocznej i Źródłowej Ac 1, drugie piętro, Jfe 9 

mieszkania. 12531

Do wynajęcia od 1 lipca 1890 r. przy ulicy
Podwale, pod M 28, 3 pokoje, salon z balko

nem, przedsionkiem i kuchnią, wygódką, dwo
ma wejściami; 2'pokoje, przedpokój z kuchnia. 
Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. 11678

Pozwolenie na skład apteczn; 
pię. Chmielna 112, mieszk. 61.

Rubli 2,00.) do 15,000 do wypożyczenia na 
domy w Warszawie. Wiadomość: Krucza 23, 
mieszk. 9, od godz. 3—5-ej. 12083

3 pokoje, kuchnia, wygody,
9, dom hr. Ronikiora. _______
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Z powodu wyjazdu są do sprzedania dwa 
garnitury mebli używanych za przystępną 
cenę. Krakowskie- Przedmieście A? 1, mieszka- 

nia 4, drugie piętro od frontu._________ 12525

IM ieszkanic dla studenta uniwersytetu, za 
SHrs. 6 miesięcznie, który bymógł udzielać 
korepetycji dwom chłopczykom za obiad. Źró
dłowa Al 4, m. 4, róg Bocznej. 12345

Folwark włók 21, z lasem, dużym ogrodem, 
dobrze zagospodarowany, od Warszawy l*/j 
godziny koleją, do sprzedania lub zamiany na 

dom bez pośredników. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Z. S. 19.10746

Potrzebuję od lipca: pokój, alkowa, przed- 
I pokój lub dwa pokoje, przedpokój, front. 
Oferty: Elektoralna 28, m. 27. 12524

i etniego mieszkania złożonego z Spokojów, 
Lw osobnym domkn/w oparkanionym ogrodzie, 
zo stajnią, tuż pod Warszawą, poszukuje się 
zaraz. Pożądanym byłby kabryolot i konie do 
każdochwilowej dyspozycji najmującego, któ
rego obowiązki powołują do Warszawy co
dziennie. W ostateczności stajnia i kabryolet 
nic są konieczno, warunek jednak nieodzowny: 
„tuż pod Warszawą." Adresy składać w Kur- 
jerzo pod literami: St. 12332

W drukWnj Kurjera Warsxawtkiegot—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). -------------- ,—------- -
Redaktor Franciasek Oleeeweki.—Wydawcy. Wacław Scymanowąki i Antoni Pietkiewicz: (Adam Pług*

Wdowiec w średnim wieku, fachowy, nie 
mając stosunków, pragnie za pomocą niniej

szego ogłoszenia poznać się z panną lub wdo
wą bezdzietną w celach tnatrymonjalnych, wy
maga kobiety inteligentnej, miłej powierzcho
wności i 2,000 rs. posagu. Prosi o łaskawe na
desłanie oferty w Warszawie poste-restante 
pod adresem: dla „Wdowca X. X,"_____ 12097

(Mdep narożny z wystawami, w bardzo do- 
«Sbrym punkcie do wynajęcia. Wiadomość: 
Wspólna A) 19, m. 3. 12318

0O wynajęcia salonik z balkonom, na 1-m 
piętrze, od frontu, z meblami lub bez. Wia

domość u krawca, Podwale 20. 12565

Oo wynajęcia zaraz lub od 1 lipca w Alei
Ujazdowskiej pod Aś 6, dwa mieszkania po 

Spokojów, na 1-m piętrze, 8 i 6 pokojów z o- 
gródkami, na parterze, w mieszkaniach jest 
gaz, waterklozety, wanny i prysznice. 1060r

Z powodu wyjazdu sprzedaje się kredens i
12 krzeseł dębowych wysokich, rzeźbionych 

za 75 rs. Ul. Wilcza Aś domu 28, mieszkania 
Aś 10. 12527

Lokale.

A Wróblewski i S -ka, kantęr przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 14r

Ktoby ohciał umieścić na drugim numerze 
hypoteki wiejskiej 750 rs., otrzyma w pro
cencie lotnio mieszkanie, dwa pokoje,  przy 

mieście powiatowem, przy kolei, 4 godziny od 
Warszawy. Oferty składać w Kurjerze pod 
lit. J. R.______________________ 12543

Kawiarnia z lokalem lub samo urządzenie 
do sprzedania tauio z powodu wyjazdu. Ele

ktoralna 49. 12612

Na pierwszem piętrze od frontu jest do 
wynajęcia 3 lub 4 pokoje, pizedpokój, ku
chnia, piwnica, wszelkie nowoczesno wygody, 

z balkonami i gazu 4 świateł, z meblami lub 
bez nich. Od 20 maja do 20 października. Uli- 
ca Marszałkowska Nu 90, ni. Aa 6. 12610 
Od maja wynajmę dwa pokoje, kuchnia, 

wodociąg, zlew. Wspólna!. 12388

Do wynajęcia od każdego czasu, Nowy-
Swiat 46, mieszk. 10, na dole, dwa pokoje 

umeblowane, z kuchnią, dwoma wejściami, 
cena przystępna.II86r

Letnie mieszkania w Otwocku, w losie, w 
blizkości kolei. Wiadomość: u zawiadowcy 

stacji w Otwocku, lub w sklepie wędlin Siel
skiego, Bracka 27. 12494  
Letnic mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia, piwni

ca, ogród owocowy; miejscowość lesista, nieo
podal przystanku kolei Nadwiślańskiej Płudy. 
Wiadomość; plac św. Aleksandra 13—23.12568 
Ł adny, jasny pokój na parterze, od 1 maja 
Łdo wynajęcia. Hortensja 5—17. 12515

Do wynajęcia zaraz pokój kawalerski przy 
familii, za. 8 rs. miesięcznie. Marszałkowska

Ai 134, mieszk. 8. 12491

Do wynajęcie, od 1 lipca, sklep po anty
kwami. Plac Resursy Kupieckiej, Senator

ska 32. ________1241r

Letnie mieszkania w Tokarach pod Płockiem. 
Wille wygodnie urządzone, kąpiele wiślane, 

łazienka miejscowa, wszelkie dogodności obmy
ślano. Stacja statków parowych. Warunki 
przystępne. Plany i wiadomość w kantorze 
p. Edwarda Landie, Nowozielna 51. HI2r

O kiep spożywczo-dystrybucyjny i naftowy,
Oprzez lat 6 egzystujący, do odstąpienia. No
wolipki Aii 98, róg Wolność. 12140

utysertowane pończochy fil perse 80, stani- 
V,’ ki, skarpetki niżej kosztu; tamże dokładna 
nauka pończoch.. „Wanda”, Marszałkowska 
129, oficyna. 12472_____
Z kwiatów na jmodniejsze kapelusiki od rs.

3 u Wandy Si wińskiej, Krak.-Przedmicścio 
Ać 61, wprost resursy Obywatelskiej. Tamże 
potrzebne panny do kwiatów. 11376

Dwa interesa handlowe pod firmą „Teodor
Kozłowski” (Wierzbowa 8 i Bracka. 25) do 

sprzedania. 10769

ane 6 
uT.

Oprzedaż nagła za bezcen restauracji, ulica 
dpryncypalna. warunki dogodne. Oferty: Kur- 
jer „Antonina.” 12574  
Oklep dystrybucyjno-galanteryjny i matorja- 
Ołów piśmiennych zaraz tanio do sprzedania. 
Świętokrzyska Jw 15.12363

klep w Gościnnym Dworze .V 161/2, do 
wynajęcia od 1-go maja, wiadomość obok 

As 157/8. 12511

W arecki .V 4, mieszkania Ań 5._____
owo otworzona najtańsza fabryk® 

Hi waliz do podróży J. Łapińskie?0 2C]ld( 
Miodowa 12, wprost sądu, przyniu.ie ’ 
i eparacj e._____________________
fibiady prywatne, na świeżem 
Umowy. Źórawia 23, m. 25._____
Ciscba (pan O.) która targowała

Ipod J& 31 Jerozolimska, mieszk. hL 
zly adres. ________
Abrazy, sztychy, fotografle przyj20 >•* 
Uoprawy księgarnia BukowieckieS®ę > 
szałkowska 100._______ ______
Ogrodnictwo. Potrzebny niezbędni®,’

cator” do drewnianych przedmiot® ' .z 
sziuki bezpłatnie.-Ritter. _ ____11.. "Tąr*®*
pracując przez lat kilka dla P*crM.i ®Jki 
l dnych magazynów, jak u pp. R°re. 
kiera i innych, przyjmuję u siebi® 
i garnitury dziecinne po cenie yn>>®’'jjr«l>®’ 
Z czem polecam się szanownej 
Świętojańska 2, m. 16. "■ • ■ ■ — - - ' ■■ "7~* " "5? O k-nn nbinrflYn knriAliifize.

Marszałkowska 9jA
■>gubiłem notes a!tabct^zwr0c‘Ci2(>j2X 
/.łówkiem pisanemi, proszę 
dą. Podwale 26. KKEŁŁ-----
■* aginęła suczka ra6X-p’.przed®
L p“ wadzićna KrakowsK.e-1 
mieszkania 5.---------- ------------ ® y

mieszkania b.

no 30 kop. ubieram kapelusze. a 
FM 42.___________________
Udzielam nauki na maszynie 2*’ 

czej, na przystępnych warunkacb-0„/p^
■Vi 33, mieszkania 21.

Warszawski zakład przewozo"^. A’ .«• 
borski, Krakowskie - Przedmi®-’ -qj, 
wprost hotelu Saskiego. Telefonu A* 

wóz towarów do wszystkich mag®2^ jop® (jl' 
jowych w Warszawie i na Pradz® jg,. ^e- 
niein ekspedycji do stacji ptze2"^wa 
biór z tychże magazynów z O“s57: w 
ssknń lub składów. Przewóz p1® 
(przeprowadzki) na odpowiednich 
nowych. Przeprowadzki na letni® 
Asekuracja towarów tak u siebie * jh®” 
jak i podczas transportu. Inf®( ,f®rprffk 
stjach taryf i komunikacji. Za?at' :cy. . 
śol celno w Warszawie i.na S’.^teczU. 2*" 
mujo meble do opakowania uS indż11!1?^ 
własnymi, uzdolnionymi do te?® tw®.1 ep’0 
łatwia wszelkie polecenia z S
stwa. Ceny umiarkowane—w-
sz-ne. ___________ __________

Wciągu 3-ch za„ J,6Jbne P’ki/
kwiaciarstwa. Tamże P° jzieW®2-\'!yĄf 

zdolnione i podręczne, oraz 
nauki bezpl. Źórawia

BWz gwarancją roczną, laor.'v 
talicznej Emanuela Golasze" -

 
znaleziona bransoletka sre^”’
Zbrania w sklepie niciar
M- 28. LI. Stodulska. _------<^sz®,‘njf>*

_________ IT^brny W PW,.«•

Duży pokoj, elegancko umeblowany, o dwóch 
oknach, z usługą do wynajęcia. Źórawia 23, 

mieszkania 82. 11668  
Daniłowiczowska 7. — Od 1 lipca pięć po

kojów, parter, na kantor, składy, (lokal mo
że być dowolnie podzielony); każdego czasu 
lokal na warsztat lub zakład przemysłowy; 
wozowni a.____________________ 10307 

Do wynajęcia zaraz: pokój i kuchnia; skład 
węgli;-Obora. Piękna 49.   11857 

Do wynajęcia zaraz salon, pokój, przedpo
kój, na parterze, 18 rs. miesięcznie, widok 

piękny na ogród. Ulica I.ipowa 5, blizko 
Obożnej.______ _______________ I2IIr______

AT kop. ostatni ńumer „Monitcur de la 
(tcMode”. .Księgarnia Kolińskiego, Marszał- 
kowska 122, 12547

Interesa lliandl. i inająt.

Do sprzedania lub wynajęcia od 1-go lipca 
r. b. willa w Ale jach Ujazdowskich A? 21. 

Wiadomość: Plac św. Aleksandra 2, mieszka
nia 3. 1199r

Do wydzierżawiania szynk z bezpłatnem 
urządzeniem na bardzo dogodnych warun

kach. Mostowa 27, in. 4. 12165

Dom w Warszawie, w punkcie handlowym, 
bardzo ruchliwym, przynoszący dochodu rs.

14,000, do sprzedania za 120,000 rs. na warun
kach nader dogodnych. Potrzebna do kupna 
gotówka 35 do 40,000 rs. Oferty bez pośredni
ctwa pod lit. K. 16 w Biurze ogłoszeń, Sena
torska^_____________________11301-

Dla wdowy interes korzystny za 140 rs. Ul. 
Twarda Ae 11, mieszk. 1. 1229r

Rubli 1,000 do 1,500 na 7°/, do ulokowania 
na hypofekę miejską zaraz. W kancelarji 

W-go Truszkowskiego,- rejenta pizy sądzie o- 
kręgowym warszawskim._________ 12495
ęlrlep z matei-jalami piśniiennęmi. w bardzo 

dobrym punkcie, do sprzedaniu. Wiadomość: 
Świętokrzyska Al 16, magazyn bielizny. 12622 
Sklep spożywczy do sprzedania. Pańska 

.¥ 18, -1'2133 
ękłep wiktuałów w dobrym stanic do sprze- 
wdania za przystępną cenę z powodn wyja- 
zdu. Ulica Nowolipki X’y 38. 12614

Dom murowany do sprzedania, wymagi 
do 8 tysięcy. Wiadomość: Bracka 25, 
Kozłowskiego.___________________10770

Do sprzedania kawiarnia. Ulica Senator
ska 32. 12154

Piekarnia do sprzedania w mieście powiato- 
wem. Wiadomość: ul. Freta Aś 14, u Leona 

Włodarskiego. i 12500

Pralnia dawna do odstąpienia tanio. Wiado
mość: Marszałkowska 149, kantor służą

cych.—^_____________________ 12583_____
Pozwolenie na skład apteczny tanio odstą

pię. Chmielna 112, mieszk. 61. 12572

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodn 
ywyjazdu. Żelazna Aś 72. 12167 
|SJ Skierniewicach do sprzedania na do- 
Wgodnych warunkach dom drewniany z o- 
grodem owocowym i sadzawką, blisko stacji i 
lasu. Wiadomość na stacji w bufecie I-ej kła- 
sy, u szwajcara. ________ 12548

Willa do sprzedania tanio. Nowosonaturska 
Ai 6, Grąbczewski. 9581

Doniesienia osobiste.

DO... Miody człowiek, szlacheckiej ukraiń
skiej familji, zo stopniem uczonego leśni
czego 1-ej klasy, zarządzający pięknem! lasa

mi w magnackim majątku centralnej Rosji, 
szuka towarzyszki życia ze srogiemi zasadami 
dobrego polskiego domu, nie starszej nad 22 
lat, kwitnącego zdrowia, znąjącej praktycznie 
języki nowożytne i muzykę. Prosi o łaskawe 
nadesłanie krótkiej charakterystyki z dołącze
niem fotografji, obiecując niezwłocznie powia
domić o sobie. Posagu nie szuka. Adres: Ka
zań, główny pocztamt, list S. B. B. poste-re- 
stante (do wostrebowanja). 11441

Rokój frontowy z meblami, usługą i samowa- 
8 rem do wynajęcia. Krucza 15, mieszkania 
Ąó 5. 12529

Pokój z kuchnią rs. 9, od 1 maja. Ulica Pań
ska 86. 12321

L okala składające się z 2, 3, 4 i 5 pokojów 
z kuchniami, przedpokojami i pasażami, z 
wodociągiem i zlewem, na parterze, 2-m i 3-m 

piętrze, od frontu i w oficynach, są do wynaję
cia od 1 lipca 1890 r. Ceny od 200 do 740 rs. 
rocznie, oraz dwa mieszkania kawalerskie. 
Elektoralna AS 28, wiadomość u stróża. 12625

Letnie mieszkania do wynajęcia za Wolskie- 
mi rogatkami, z całodzieiiuom utrzymaniem, 

przyjmują się dzieci na letnio mieszsanie z ca
łą opieką;—sprzedaje się młynek do kasz ro
bienia. Wiadomość: Wilcza Ać 63. 12536

Oklep dystrybucyjno-galanteryjny, matorja- 
wly piśmienne, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności do sprzedania. Ulica Marszałkow
ska Ać 95, tudzież do sprzedania urządzenie 
sklepowe. 12558

Sklep spożywczy do sprzedania. Wolność
AS 17.  12537  

eklepik wiktuałów do sprzedania. Krucza 
OA? 15. 12598 

6 3, 2, może być i 8 pokojów, 2
,kawalerskie od frontu na 1-cm pi^'’‘z?M, 

wszelkiemi wymaganiami. Chmielna -Ą/ę 
3-ci dom od Marszałkowskiej.

Spokojów z wszelkiemi nowoczesneiw. 
godami, dom za Nowo-Zielną, ulica 2i®

AS-41. 12313__

Doniesienia rozmaitf’

Adres malarni oraz najtańszego w 
wie składu porcelany i fajansu.

Aś 20.________ *______ ________ H85r ^j>»

Akuszerka Bukowska przyjmuje na
Hczns dłuższy lub kurację, bez losrfl^j 
cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Pędu®* 
^21._ 12951 
arli’03 skln-in wapna Sulejowskiego, ®eia jfip 
Rkrnjoweco i zagranicznego, gipsu, ,r.. gi- 
cegły i gliny ogniotrwałej, koksu.
zowoj i węgli kam. i t. p. M. RadecK 
Okopowa .V- 18. Telefonu Ai 573.

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby 
wajnee się słabości z umieszczeniem 021

Ulica Elektoralna AS 20. 1253^^ 
Dla „Uczciwej” list złożono posto-restl1

od „Zagłoby Aś 64.”  1262^^^^
tanio. Długa 12, n>'csZ . 

_________ 12559^^ 
Maraka wiejska, bez długu jest do i 

szczenią za rogatką Mokotowsk® *
.................

M araki wiejskie, zdrowe, z młodym LjC 
mem w kantorze. Zgoda Ali 6.

Nagrody rs. 5. Jadąc tramwajem
św. Aleksandra do Długiej, zgubion® *® 

la złotu bransoleta trochę pogięta, z/,1?, pi*’ 
góry. Uczciwy znalazca raczy 
Warecki Ań 4, mieszkania Ać 5.

W ogrodzie w pałacyku 4, może być 8 po
kojów. W frontowym domu 2, 3, 4 pokoje 

i z balkonami. Leszno Ać 80, przystanek tramwa- 
I j’owy.t II270

lAjiila w uroczym ogrodzie za rogatkami Mo- 
. iw kotowskiemi z pomieszkaniem suchem, wy- 
| godnein i umeblowanem, oraz z wszelkiemi 

wygodami, jak: z lodownią, stajnią etc., na 
sjezon letni do wydzierżawienia. Wiadomość w 
składzie win J. Lijewskicgo et S-ki, Krakow- 
skie-Frzedtnieście 6.__________ 12440______
Zaraz do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, 

kuchnia. Krucza 5. I22I5

E'. ajątek przy dwóch szosach, mieście fabry- 
nfcznsm, włók 16 m. 24 mający, lasek, torf, 
propinacja, rzeka, jest do sprzedania lub za
miany na dom. Wiadomość: Browarna As 28, 
mieszk. 5. 12620

Mam honor zawiadomić sz. publ., iż jest do 
wydzierżawienia piekarnia w mieście Pło

cku, na bajdzo dogodnych warunkach z dnia 
13/1 lipca r. b. na ul: Dobrzyńskiej Ai 102/109, 
z wszelkiemi aparatami, w dobrym punkcie. 
Wiadomość na miejscu, u właściciela. 10863
Kfiagle są do sprzedania z powodu zmiany in- 
Ifiteresu. Wiad.: ulica ChmielnaA? 49. 11849

Pralnia Szwajcarska z dwoma maglami, 
egzystująca przez lat 18, z powodu wyjazdu 

jest do sprzedania. Ulica. Elektoralna A& 21. 
mieszk. 16.____________________12178

Po 8,000 Towarzystwa potrzeba 4,000 na dom 
w Warszawie. Oferty: Kurjcr Warszawski 

„Pożyczka.” 12341
f: otrzeba rs. 12,500 i 10,000 na pierwsze nu- 
f mera hypotek ziemskich, które w razie wy
magalności mogą być spłacono pożyczką To
warzystwa, gdyż obecnie jej niema. Wiado
mość: Bracka Ai 12, mieszkania 38, od 5-oj 
do 7-oj.12483


